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Wicepremier Stanisław Mikołajczyk na 
otwarciu Kongresu PSL określił rolę stron
nictw jako narzędzi w służbie państwa i na
rodu. Nie mogą o tym partie zapomnieć 
w okresie nadchodzących wyborów, które 
■winny być również^ narzędziem w służbie pań
stwa i narodu. Nie są i nie mogą być celem 
dla siebie. Winny one zatem być podporzad- 1 

nitowane czołowym, głównym zadaniom, jakie' 
stoją w obecnej chwili przed państwem i daćl 
następujące rezultaty:

Na odcinka gospodarczym winny wzmóc 
wydajność pracy i ofiarność całego społeczeń-1 
stwa, wzmóc wysiłek zwarty i jednolity! 
w dziele zagospodarowania Ziem Zachodnich, 
odbudowy przemysłu i miast, usprawnienia 
transportu, dostarczenia wsi materiałów prze-I 
myślowych, a miastom aprowizacji. Nie mogą; 
i nie powinny one na okres przedwyborczy 
— i w rezultacie powyborczy — odrywać 
uwagi i wysiłku społeczeństwa od decydu-' 
jącej, i kto wie, czy nie jedynej sprawy czo-' 
łowej — odbudowy gospodarki narodowej, j

Na odcinku politycznym winny wybory 
wzmocnić i podbudować legalność i • prawo-!
rządność nowego ustroju, oczyścić klimat po
lityczny, zacieśnić współpracę warstw 'spo
łecznych i partii. Nie mogą i nie powinny 
odsunąć od ■ pracy państwowej — na płasz
czyźnie programu szczerze demokratycznego 
— żadnej partii, reprezentującej twórcze siły 
narodu. Wobec tego przestępstwem byłoby 
[ odważenie istniejącej koalicji rządowej.

Na widowni międzynarodowej wybory win
ny przynieść wzmocnienie autorytetu Polski, 
podkreślenie jej suwerenności przez ujawnie
nie spoistości i rozumu narodowego. Nie mogą 
i nie powinny dać komukolwiek mandatu na 
v,-trącanie się do naszych spraw wewnętrznych. 
Nie stać nas na to.

Dlatego też w tej realnej 1 ciężkiej sytuacji 
Polski wybory winny się stać demokratycz
nym wypowiedzeniem się całego narodu, ro
zumnym, koniecznym kompromisem między
partyjnym. Dlatego: blok wyborczy. Droga 
inna, pod szumnymi hasłami zmierzenia sił 
stronnictw —- jak gdyby to było dziś najważ
niejsze i najbardziej istotne — oznacza w da
nej sytuacji nic innego, jak kontynuację szla
checkiego liberum veto.

Niektórzy usiłują podważyć te prawdy ty
tułami gazetowymi: „W Belgii nie będzie blo
ku wyborczego". Niech by równocześnie do
dali: „W Belgii nie ma rum Warszawy, Wro
cławia i Gdańska, w Belgii nie ma repatria
cji milionów obywateli ze wschodu i zachodu, 
nie ma zagadnienia przebudowy zacofanej go
spodarki państwa rolniczego w państwo prze
mysłowo-rolnicze, nie ma zniszczonego trans
portu i nię ma band dywersyjnych i terro
rystycznych, opłacanych z zagranicy' . Dla nas 
nie może być sprawdzianem, czy gdzieś jest 
blok wyborczy, czy gdzieś go nie ma. Bo 
Polska została zmuszona biegiem swych dzie
jów i skutkami ostatniej wojny do niewspół
miernego wysiłku w stosunku do innych 
państw europejskich, do wysiłku w nadżr 
osobliwych warunkach, dlatego na ka dym 
odcinku musi torować sobie swoją własną, 
polską drogę rozwiązywania trudności.

Walka wyborcza wtedy, gdy istnieją kon
kurujące ze sobą listy ma swoją logikę. Roz
pala namiętności. Oddala stronnictwa od 
siebie. Podkreśla rozbieżności. Szczególnie 
miałoby to miejsce w Polsce, gdzie prócz rze
czywistych, istotnych różnic między partiami 
nawarstwiło się od łat, wskutek działalności 
agentur sanacyjnych i endeckich, wiele urojo
nych, nieistotnych — powiedziałbym zaścian
kowych i prowincjonalnych — żalów i pre
tensji. W tej sytuacji stronnictwo, które porwie 
się na samodzielną listę, faktycznie podważy, 
Zachwieje i w końcu rozłupie koalicję rządo
wą. Koalicję, która usiłuje przełamać naro
wy różnych środowisk w kraju narosłych pod
czas okupacji i różnych środowisk emigra
cyjnych.

Dokonajmy z kolei obrachunku na zimno, 
z punktu widzenia interesów stronnictw. 
Stronnictwo, które zdecyduje się na odrębny 
udział w wyborach — poza blokiem partyj 
robotniczych, Stronnictwa Ludowego i Stron
nictwa Demokratycznego — musi znaleźć się 
w mniejszości. Tak, jak mimo śmiałych prze
widywań znalazł się w mniejszości de Gaulle. 
a przedtem Churchill. Wybory przyniosą izo
lację tego stronnictwa od innych, pogłębią 
różnice, niechęć i nieufność, innych partii. 
Rozdarta na nowo, zabliźniająca się od czerw
ca tego roku rana, zacznie ropieć. Miedzy 
tym stronnictwem a zwycięskim blokiem sta
nie wielka masa bezpartyjnych, która pragnie 
harmonijnej i spokojnej odbudowy państwa.

Ale przyjmijmy rozumowanie niektórych 
polityków, którym wydaje się, że mają za 
sobą większość, że „ich partia to naród". Mu
szą oni blokowi demokratycznemu przeciw
stawić prócz demagogii wyborczej — pro
gram. Program nawet w wyborach nigdy nie 
zaszkodzi. Cóż można przeciwstawić dotych
czasowemu programowi Rządu Jedności Na
rodowej? Poza nim może istnieć tylko odno
wiony program Chienopiasta albo sanacji, 
co zresztą ną jedno wychodzi. Wobec tego 
problematyczny zwycięzca musiatby stanąć na 
czele plebiscytu przeciw temu nowemu pań

Z obrad parlamentu świata

Rada Bezpieczeństwa — 
zainteresowaniem świata

Oficjalne posiedzenie Rady Bezpieczeństwa 
odbędzie się w czwartek. Na stole obrad znajdą 
się pisma delegatów sowieckiego i ukraińskiego.

W związku z tym premier indonezyjski oświad
czył, że jakkolwiek cieszy go zainteresowanie 
świata okazane dla spraw Jawy i Indonezji, woli 
jednak, by Brytyjczycy pozostali na wyspie aż 
do chwili zupełnego usunięcia z nich Japończy
ków. Jeżeli Brytyjczycy mieliby się obecnie wy
cofać, Japończycy mogliby odmówić złożenia 
broni. Jeden z indonezyjskich urzędników admi
nistracyjnych. komentując, wniosek Ukrainy, 
oświadczył, że istotą zagadnienia nie jest bynaj
mniej obecność wojsk brytyjskich, ale spór toczą
cy się między Indonezyjczykami a Holendrami.

Londyn (obsł. wl.). Agencja Tass podaje na
stępujące okoliczności i szczegóły dotyczące 
wniosku irańskiego. W sobotę, dnia 19 stycznia, 
kierownik delegacji irańskiej na zgromadzenie 
generalne ONZ skierował do sekretarza głównego 
list, w którym mówi, że delegacja irańska po na
leżytym przemyśleniu sprawy, postanowiła prosić 
sekretarza generalnego ONZ stosownie do wa
runków punktu 1. artykułu 35 statutu o przeka
zanie Radzie Bezpieczeństwa sprawy zatargu ze 
Związkiem Radzieckim. List zawiera oskar.ene 
pod adrpsem Związku Radzieckiego o mieszanie 
się do spraw wewnętrznych Persji.

Londyn fobsl. wl.). Na wczorajszym posie
dzeniu przemawiał brytyjski minister spraw za
granicznych Bevin. który powiedział, że członko
wie zgromadzenia winni mieć określone cele na 
względzie i powinni być zdecydowani, ab^" nie 
powtórzyć błędów, jakie miały miejsce w okresie 
między dwoma wojnami.

Minister Bevin stwierdził, że przeprowadzone 
rozmowvzw dziedzinie polityki zawiodły, ale zato 
osiągnięto wielki sukces w sprawach gospodar- 
"zych i technicznych. Dawna Liga Narodów 
uważała cele polityczne za najważniejsze, co się 
nie zgadza z prawdą. Obecme musi być inaczej. 
Należy dążyć do usunięcia rywalizacji pomiędzy 
narodami zjednoczonymi.

Następnie przemawiał delegat belgijski, który 
zaproponował aby rządy, wysyłając delegatów, 
wyposażyły ich w pełnomocnictwa, dające im 
wolność działania bez potrzeby uciekania się do 
skomplikowanych procesów późniejszego raty
fikowania uchwal przez odnośne rządy.

Londyn (obsł. wl.), Na wczorajszej nie
oficjalnej sesji O. N. Z. nie udało się przed
stawicielom 5 wielkich mocarstw osiągnąć po
rozumienia co do kandydata na stanowisko ge
neralnego sekretarza O. N. Z. Mimo to, Rada 
zbiorze' się' na nowej sesji n e ó ciamej cc.em 
kontynuowania dyskusji na ten temat, wczo-

stwu i jego zdobyczom, a za nim stanęłoby 
malkontenctwo, emigracja wewnętrzna i siiy 
reakcji. Będzie miał wtedy przeciw sobie par
tie' robotnicze, ruch zawodowy i spółdzielczy, 
radykalny odłam wsi i inteligencji oraz po
stępowy odłam warstw- średnich. Ciężar ga
tunkowy mas robotniczych w nowej, uprze
mysławiającej się Polsce będzie wzrastał. 
Jeśliby te postępowe siły, które przez dłiigie j 
lata nauczyły się prowadzić opozycję, miały 
obecnie znowu przejść do opogycji — a rady
kalizm tych wielkich mas często przekracza 
rozumne granice partii —- sterować państwem 
będzie niespes-ób. Zresztą, wbrew tym masom! 
zwyciężyć podczas wyborów obecnie także 
niesposób.

Dlatego też blok wyborczy w tej konkret
nej sytuacji naszego kraju jest rozumnym 
kompromisem stronnictw, wynika z interesów 
tych stronnictw, usunie bowiem atmosferę 
nieufności i urojonych pretensji, będzie kom
promisem, który pozwoli oczyścić ich własne 
szeregi od elementów nietwórczych, wrogich 
i reakcyjnych.

Niewątpliwie blok wyborczy wywołuje roz
czarowanie w pewnych kołach podstarzałych 
akademików, którym śni się rozbijanie głów 
pałkami, i pewnych restauratorów, którzy za- 

! pewne dla codziennego kontaktu z wsią sym

1 rajsze posiedzenie Rady odbyło się w rezydencji 
! Byrnesa w hotelu Claridge. Prócz Wyszyńskiego 
j na zebraniu obecny był Bevin. Boncour (Fran- 
i cja) i Koo (Chiny). Następne posiedzenie Rady,
■ w którym wezmą udział wszyscy członkowie 
Rady Bezpieczeństwa, odbędzie się w apartamen-

■ fach Australijczyka Makina.
[ W kilka godzin po przybyciu Wyszyńskiego 

do Londynu, zebrała się konferencja przedsta-
! wicieli 5 wielkich mocarstw. Przed tym spotka- 
! niem min. Bevin odbył prywatną konferencję 
' z Wyszyńskim. Delegaci 5 wielkich mocarstw 
rozpatrzą raz jeszcze porządek obrad Zgroma
dzenia i Rady Bezpieczeństwa. Rosjanie i Ame- 

1 rykanie są zgodni całkowicie co do tego, że 
! praca o charakterze organizacyjnym powinna 
być zakończona jak najwcześniej, aby umożliwić 
Organizacji następne działania.

Londyn (obsł. w!.). Szef republikańskiego 
rządu hiszpańskiego oświadczył, że delegacja mc- 
ksykafska przybyła do O. N. Z. z wnioskiem o 
uznanie emigracyjnego rządu hiszpańskiego. 
Wniosek ten ma być poparty przez delegatów 
Guatemali. Panamy i Wenezueli.

Na wczorajszym posiedzeniu Rady Powierni
czej delegat południowej Afryki oświadczył, że 
rząd jego nie poweźmie żadnej decyzji w sto
sunku do krajów południowo-zachodniej Afryki,
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Londyn, (obsł. wl.). Zapowiedziane na śro-1 We wtorek odbyło się inauguracyjne posie- 
dę po południu zgromadzenie O. N, Z. zostało i dzenie Rady gospodarczo-społecznej, w skład 
odroczone. Na porządku dziennym obrad miał ’ której jak wiadomo wchodzą przedstawiciele 5 
być wniosek komisji pierwszej, zalecający utwo- mocarstw i 13 innych pa/stw, pochodzących z 
rżenie komisji dla energii atomowej. Na posie- • wyborów.
dzeniu głównym przemawiać będzie sekretarz Dziś w czwartek odbędzie się posiedzenie Rady 
stanu Bymes. * Powierniczej.

Premier Attlee o sytuacji w .um.onezji
Londyn (obsł. wł.) Fodczas wtorkowego po

siedzenia parlamentu brytyjskiego zainterpelo- 
wano premiera Attlee w sprawie sytuacji w In
donezji.

Premier brytyjski oświadczył, że dotychczaso
wy ambasador Wielkiej Brytanii w Moskwie udat 
się w specjalnej misji na Jawę dla zbadania 
sytuacji i wzięcia udziału w pertraktacjach to-1 
czących się miedzy Indonezyjczykami a rządem [ 
holenderskim. Zdaniem premiera Attlee, sytu-1 
acja na Jawie znacznie się polepszyła. 1

patyzują z pewnym odłamem ruchu ludos.-ego, 
a nade wszystko u tych, co czekają na kata
strofę i gwałtowną przemianę. Niewątpliwie, 
blok wyborczy będzie rozczarowaniem i dla 
tych, którzy chcieliby w kampanii wyborczej 
dać upust nagromadzonej żółci i swoim za
wiedzionym nadziejom. Gdy się czyta wysko
ki naszej prasy, w Warszawie i poza Warsza
wą, nie można uskarżać się na brak wolności 

[prasy. Tak na przykład organ księdza Ka
czyńskiego ośmielił się napisać: „Wybory (w 
Grecji), projektowane na luty — marzec mają 

'cię odbyć pod kontrolą międzynarodową, 
a więc zgodnie z wymogami demokracji".

Nie jest do pomyślenia, aby gdziekolwiek 
jeszcze ośmielono się pisać, że warunkiem 
demohratyczisości wyborów jest kontrola mię
dzynarodowa, Napisać i wydrukować.

Trzeba spokojnie budować i dźwigać kraj. 
Nie mogą być wybory przerwą, luką, czy też 
krokiem wstecz. Nie licscie na cndotv.-órców 
— powiedział w jednym ze swych ostatnich 

[przemówień Winoenty Witos.
Wybory mogą być i muszą być jednym 

z elementów cementujących państwo i pra
worządność.

I nic ponadto.
Jerzy Borejsza

, dopóki sama ludność nie wypowie się na temat 
' przyszłego swego losu.’
[ Na popołudniowym posiedzeniu komisji pra- 
. wnieżej O. N. Z. 22 głosami przeciw 21 przyjęto 
! poprawkę delegata Libanu, mocą której urzę
dowe organy O. N. Z. wybierane będą w tajnym
glosowaniu.

Łużyse donagają się niepodległości
Londyn (obsł. wł.). Jak donosi przedstawi

ciel Polskiej Angencji Prasowej, ostatnio przy
byli do Londynu przedstawiciele Serbów Łużyc
kich z Martą Czyżową na czele. Przewodnicząca 
delegacji Mirta Czyżowa oświadczyła, że Łuży
czanie są narodem, który po zwycięstwie nad 
Niemcami postawił sobie za ceł walkę o nie
podległość, którą naród łużycki pragnie odzy-

; skać po kilkuwiekowej niewoli germańskiej.
1 Delegacja przedłoży O. N. Z. memorandum, w 
którym będzie żądała przyznania niepodległości 
dla narodu łużyckiego i dopuszczenia przedstawi
cieli do O. N, Z.

(Memorandum domaga się wydzielenia ziemi łu
życkiej z Rzeszy Niemieckiej i uznania jej nie
podległości.

O tym, czy Słowianie, którzy znajdą się na 
terenie niezależnego państwa przyłączą się do 
Polski, czy Czechosłowacji ma zadecydować ple
biscyt.

0 z

Londyn (obsł. wł.). Brytyjski minister wojny 
oświadczył, żc straty brytyjskie w Indonezji do 
dnia 15 stycznia br. wynoszą: 25 zabitych, 52 ran
nych i 12 zaginionych. Straty brytyjskich od
działów indyjskich wyniosły w tym samym'"cza
sie: 348 zabitych, 733-raunych i 102 zigimnnyeh. 
Straty holenderskie wynoszą: 31 zabitych, 103 
rannych i 6 zaginionych.

Agencja Reutera donosi, że do Batawii przy
była partia złożona z 156 internowanych, zwol
ni nycb nr ■ z Indonezyjczyków z obozów na po
łudnie od Surabaja.
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skie zgiLondyn (obsł. wl). Franc 
nic konstytucyjne postanowiło 
następcy gen. dc Ganiła na stanowisko prze-]
wodnięz^ceeo tyrnczr c- , ■ : - ..-. ; i.

Partia socjalistyczna zgodziła się na wybranie ! 
na to -stanowisko przewodna<r,cc o z-wi-w-i 
dżen>a konstytucyjnego — soc.ir ;,-. pój wa
runkiem, że stronnictwo postępowych katolików | 
zechce należeć do rządu c; . rc- cc z<'.-o- 
wadrenta konstytucyjnego Fe1 ’-s C---z i o-’• 
czyi, że gotów jest przejąć sisnoWsko 
czone przez geii de Gaudę pod tym jed;i.,k v. - ■ 
runkiem, że .do jego rządu wejdą przeddtawidiele 1 
stronnictwa postępowych katoików.

Londyn (obsl. wł.).-Na wczorajszym pono-, 
ludniowyfn posiedzeniu zgj-pmsdzerza kbn;tvtu- ' 
cyinego wybrano na szefa r/ndu francusk ego i 
Feliksa Goirn.

Paryż (obsl, wł.). Francuskie zgroma-cnie, 
konstytucyjne postanowiło oficjalnie zatwierdzić 
wj bór nowego szefa rządu soejdiśty Feliksa 
Gottin. dotychczasowego przewodniczącego zgro- i 
madzenia konstytucyjnego.

w/
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Londyn (obsl. wł.). W pobliżu Całamata że z. przydziałów UNRRY korzystają jedynie 
oddziały monarchistów zostały fozgromione, a greccy faszyści, 
zabrani przez nich zakładnicy zwolnieni.

Premier grecki Sofulis ogłosił, że organizaojc i Czy I&pskwa pizyjmle zaproszenie?

demokratyczne stronnictwa i organizacje greek ' • — ... .-.T. . . ■ . . ...
zorganizowały w Atenach zebrania. 'w których
brało udział 250 000 osób. Zebrani uchwał:!: re
zolucję, w której stwierdzają, że rząd zawiódł
pokładane w n:m nadzieje i protestują nr- :<. w . to..,r-,j \y;c pjąj Brytanii" Stanów Zjednoczonych -nadawcze i wielkie magazyny żywnościowe
mieszawu się do spraw wewnętrznych Grcej 
czynników obcych, które podtrzymują reakefę 
i przeszkadzają w rozwoju gospodarczym kraj ,:
podkopując jego n-eza!c n"-i, r • »

Premier rządu greckiego Sofulis oświadczył, że -X (©.TOłT^^tf-W ,'-ę'-.?7'V?Fą ..fe©
przeprowadzoną zostanie kontrola spisu wybór- ' ~~ ‘
ców i-ajpewnił wszystkich obywateli o prawie
swobodnego głosowanm.
. Organizacja monarchistów, która wywołała za
mieszki w Całamata. została’ rozwi ązkna Za
mknięto 40 biur tej organizacji w Atenaćh i w 
Pireusie.

Jak donosi agencja Tass, przedstawiciele grec
kiej .organizacji EAM, którzy bawią w Mo-!: , 
oirtówib na konferencji prasowej obecną Sytuacj

i Francji, ale zftprośzenia nie przejęła. j mundurami amerykańskimi,

ostatnie- śba o odłożenie wpłat została odrzucona. Wła- 
trybu- dze zagroziły represjami przeciwko prezesowi

, nvm rynku we Francji 
było' można Jctpstać od

iw

. Norymberga (PAP). Podczas
w Grecji. W Więzlenbach greckich. nrzebywa Ab yo y sieć-cnia międzynarodowego __ ......_____ ,, . r._—......„ ____ _ -
dalszym Ciągli 1200 000 oszb za uc -.ał w ruchy uą(ti do’śpraw nrzestepcÓw wojennych proku- banku i wielu ezolowycn osobistościom, kft5re 
oporu. Przedstawiciele EAM sfwiec.zrłi ponadto, ratór francuski Gerthoffer przedłożył dowody, iż miały ..odpowiadać swoim majątkiem za nietlo- 

,,-w Niemcy posiadali specjalną organizację, której trzymanie terminu wpłaty. W Norwegii Niejncy j 
' celem było czynienie wielkich zakupów na wol-: rabunkową,, gospodarką doprowadzali do in-i 

’*0 ? r ”7"il'13 rynku we Francji. SkupoAala ona na woł- facji i w pewnej chwili zamierzali wprowadzić
Belgii wszystko : swoją walutę. Rekwizycje w tym kraju objęły. 

Warszawa (obsł.wł.). Jak podaj-’PAP, WC-o- co ci 'A momta o-sme oa sprzętu wojen- nie ty,ko środki żywnościowo, ale również flotę
raj w Belwederze miała mieisM -..... -i-G od nodzrtm , - na Boże.Narodzenie. Za- rybacką, wagony tramwajowe i 30 tys. mo-,
znaczenia orderem ..Odrodzonei P ' r". , 5l‘-‘ ",ldk,.G ^r/o do cno.",w. N,e uda o nn się jednak odnaleźć zło-
Wszechświatowego Zwj ' , ‘ , a > - 1 1 o Narodzenia 1042 r. wy- te norwcsfaMo które zostało, dobrze ukryte ;
raA-n ' Pnlm'' n‘ i i 7 I rfncji, prfce^ła U m ?0ł-> Oskarżenie Gerthoffcra oparte jest na raportach
Leona krzvckie«o zr*Hrgi riwś-e . ....... P = P iż Niemcy wydali tak rządowych pa’stw okuP9wanvch i ilustruje do
bnię amerykaóAa na rzećż odrodzonej Gi-.-y- w.cl^c yuny na wolny-m-Tyn.hu. ceny .sz y w go- bitwę «k gospodarka rabunkowa zrn.moWęda 
znv Ceremonii dokons! Prcm 1-1 "< Ob Hic- rfó ,c° dop*°wadztło do niesłychanej korupcji najbardziej kwitnąpe kraję>Eu?ópy ZąchMnjej 
rut'w Obecno-'- ''A " , -- -- i sił zbrojnych poczynając od < j doprowadziła'do chaosu gospodarczego.
pre*yden5 Szv ^be , mm Aa propagandy i '°L> e zy a ’ o' cząc na fecneramch. W roku 1943
nformacji - Matuszewskiego. . ;!a P' :fz Goer n?a zwżęła sic walką z wolnym E , g br0Hjć

; rynkiem, na którym Niemcy wydali 1,100 milio-;■ .
<Sl tV Tr-AHr-rh’'--—7 - ' a6X marek niemicckichi Prokurator odczytuje L o n d y n-^obsł. wl.). Na wczorajszym posie-jb!ą.-K ; ■ . - • ,. . rńv,hi A pyr.ió Gocringa na-lcpującej treści: ..Za- dzćniu trybunału w Norymberdze, pierws -ą

K aft o W J c e (olał. wł.’. Śl:--’:. k! ify ę>yc J woi- -- zim " . , o b ni b '-li.hhgo znaj- -a. lct 'rs miała być rozpat-y--".:r«1 była spra
ną przodował pod względem .rad-oAwzcdk JA:. dujkf St£;!w pófciemiąih. banku Rzeszy. Rożka- wa Hessą. Jednakie sprąwę tę Odroczono, penie-
1-.1-że zaimuie ni- n..;-? ni-.>c.’ w te' pr • 1 ..'ze ztot.i b-mkowi l-’zc-v do dy- wat f,br:>-ea llissa złamał nogę i nic stawił się
W te, chwili Ueeba. zarejsatrcw.anyeh na Śląsku :y,zzceji mojego urzędu"- Za,-zed wojskowy w na rozprawę
dochodzi do 39.000. w Fze’ 'ii zażc.dał od prezesa beNijskiegO banku Hess zwrócił się do trybunału z prośbą, ażeby

Dyrekcja Katowic .przyznała specjalną prom'- cykyiue’O .GofLrW Wypłaceń ja 60 jnilionó.w ma- - mógł się sam bronić. Trybunał zgodził, się roz-
cłlą 30.000 właściciela zarejestrowanego aparatu rekjia cele utrzymania armii okupacyjnej. Pro-' ważyć tę prośbę, 
oraz dła dwóch aparatów sąsiednich. i

Toruń Odbufiowhs-jb rfALoFLarżę :
Toruń (obsł. wł.l. Ńa posiedzeniu yMżejckM -

Pady Narodowej w Torr.n .u, r . ' z r .. L o n d y-n-fobs. wł ). Jak donoszą z VZaszyngto-I czej lub militarnej — dła Wielkie) Brytanii
Stronnictwa Pracy.zc-r---ocv ci r ■.oy-mera- V;;r.eQ ., -, „ (demt,krata) dla Imperium Brytyjskiego.
< 'o -A-bi torun-k.e, ną Staw,-ach. Wmo-ek ten o j^., z oV; =a or?eT rzad amcnJ:ań.' ________
powiewno umotywo-„-any . ropo - ......''.i/A'- -!-; r - -h' baz będacyhh w po "
jęty Po porozum-emu S.ę z Zir-r erti .. pnUnii,-tak hy stworzyć pia
ni. Toruń.a, Mmjya Pada N’r-> m;. - zwrócić s,ę ?-,-rv!ia!4A.ie „n ob., cc-,na-h. Ośv;-.r’■ -
z wnioskiem do Naczelnej D-,vc ee i i.o:ua . . - --o- na ,lo de’?thrac;i p-rez. Tru-

Zją<noązcne zamierza;?
nad pewnymi wyspami japoń-» Londyn (obsł. wł.). Liczba bezrobotnych w 
powiedział prezydent — muszą : Stanach Zjednoczonych łącznie ze zdemofciPaowa- 

j Otrzymać bazy niezależnie cd tego, czy są one w’1;ymi żołnierzami wynosiła w dniu 1 stycznia br 
lar.u n:oprzy .aci-dia czy sojusznika. ’ złen-r 7 c P-,«*, • > . . ,d,5 miiiopa. rrzyruszczą się, ze na wiosii£ ilość

z wnioskiem go KaCzruiej L/y reiy : na c ; i -e- j.,. n;, ,
fo. Po zaaprobowaniu togo wid ie-’ :. opr 0 t m. że S
cowany pian odbudowy na r-k-lł'który'zc-.iu- .... , -c' A
nie przedłożony ministrowi Mincowi.- , . : i. _ Ś„iJ

EomunthadFja y/astssawa—Srteg!a
Warszawa (obsł. wł.). W na!b’.'ó d”iach

uruchomiona zostanie komi-lkgcja pomiędzy War
szawą a Zakopanem przez Ratośi irw—'■'z'.: ■ ca 
Suchą. Na razie tylko raz w tygodniu kurioWftĆ 
będą 2 wagony, W okresie-późnA wyro hę'o cn- 
kursować cód/iennie. Pfzeiazd z.Warszawy do Za
kopanego trwać będzie 20 godzin.

.■.-u-..,,y senackiej do snraw marynarki posiedział, , , , ■
żc sprav'a przejęcia przez nas fcaź brytyjskich jc6'. 7T li.’C;. "
. ni.:.-i. Ara ci'a naszej obrony i powinna być po-, “ milionów,
ruszona przed, uchwałenjćm pożyczk' dła Wielkiej ' ''
!3ry;ą,pii, tym bardziej, że większość tych baz znaj
duje się na nieur.odiza;nych wyspach i me posiada 
żadnej Wartości czy to hańdiowe< czv gospodar- T ,

________________ Londyn .ffiAP). Agencja Reutera donosi,
• .. ...... ........... ,,.. , picrySZy kongres antyfaszystowski Ligi Po-

r»» » • ■ f ' ,i*. r» ■ kójowęj w Birmie powziął rezolucje domagającą
' i V “!“^n±P?dJeg;°ŚCi kraju,! LuW

4- (u • y. pragnie powołać zgromadzenie k-onstytu-
Warszawa, 21. 1. -— Biuro Kcńfrclt Mini-' kąc w nełnicniu obowiązków służbowych wszystkich c'i;12,or‘-z tymczasowy rząd narodowy, rćprć- 

eterstwa Aptow'zacji i Hań Bu u-r -nrow! :a sze- A r:',mych. , _ żen ujący wszystkie demokratyczne partie w
roko zakroicuą akcję zwałczarra r-nł iżyć w roz- fabryką cukrów i cukierków „Kryształ" w Kra- -raJ'J-
dzieln'ctwie kart żywnościowych. Na skutek', prze- ' ov. :e cdpowiaaać będzie za pobranie na m-c li- -

’................... - - . . . . .. ..... rasztowarle humendanła obozu
' konSeif

jnajwymyślniejszym torturom.

ącyjn^go
, , . , . ■ . ,r,"- c,n" rt, - o u i - -7 1 r- ', l'on dyn (obsł. .wł.). Jeden z 5 osławionych

cziermku zmniejszyła się o .59 tys. szt. .Przcc.wąo w ^CMzaupWie, ranstwowy Zarząd Dro-,-komenaantów obozów koncentracyjnych, kierownik
Referatowi wdrożone została poste owanie karne, ęwy w Miechowie, Wytwórnia wódek gatunko-! obozu w Oranienburgu, SS Gruppcnfuehrer Lo- 
Radny i sekretarz gminy Komorniki, pow. grćiec- wy-.h „Baczewski" w Charsznicy, Starostwo Po-lrŁntz, został wczoraj aresztowany* w antfiisLskim1
kiego odpowiadać będą za fałszowanie list odbioru —s->*~o----- i-i.—i- uf- . . .
kart. Grozi im odpowiedzialność karna. W woj.
lubelskim — burmistrz m Teresncl i -Jtł pracowpi- 
ków' Zarządu Miejskiego pobrało karty djwuki'-' 
nie. Sprawę przekazano do prokuratora, zawiesza-

c zmiany per 'Paine na posz- 

zostal w krót-rądoi

dte

le b. 

5'ż (c

y we Fr
i w an v, dzięki porozum c i u 

politycznymi we Fran
cje się w małym m;«- 

1 Paryżem. Ózienn'ki francuskie do- 
ucniujf zamierza uduć się na dłuższy 
do KNnrdy. '
t?ł. v.ł.’i. Wczoraj o godz, 1.30 od

było się w Izbie Deputowanych posiedzenie 
'•oejrJii.ów, komunistów i ruchu ręnubbka sko- 
htdowęgo. O 9-tej rano partia rcpublikańsko- 
!u fowa odbyła sesję, zamkniętą.

Warunki, które zastrzegła sobie partia renubl - 
ludowa przed przystąpieniem do rządu trójpar-

hak
W a r s z a wa (obsl. wł.). Jak donosi Po.1-j i fronl partii socjalistycznej poczyniły kroki, 

ską A^sncja Prasowa brytyjska Labcur Party i mające na celu wznowienie działalności mię
dzynarodówki. Wkrótce ma się odbyć kon'e- 
rencja wszystkich europejskich partyj socja
listycznych w celu nawiązania łączności i 
omówienia możliwości ponownego zorganizo
wania międzynarodówki.

.-oj u j 'ii ,ę. tl W

Norymberga (obsł. wł.). W związku z uja
wnioną działalnością niemieckoh órganizacyj-pod- 

un, Mura ma poj.r..- , ż'\mnych, policja amerykanka przeprowadziła 
;zęk Radziecki o wysłanie delegatów do , (bfawy w.wymku których zaaresztowano k łka ty. 

Grecji na'okres wyborów. Należy przypomnieć, |s,ęcy Niemców, znaleziono około 30 900 .naboi,. 300 
i że Ro ja była poczatłjowo zaproszona do wysła- 'sztuk broni krótkiej, orarr k.lzadziesiąt izw. pięści
nia obserwatorów na1 wybory razem z ouserwaa- i pancernych. Poza tym wykryto 23 aparaty radiowe

i ii .1 i..-' w-
- r-,-*
?2&u h. 4bg/feJ UBt uś4 ■ ■ SkMW?

tyjnego są następujące: zatrzymanie Bidśulta 
,ną stanowisku ministra spraw, zagranicznych 
oraz przestrzeganie przez Go j na obiektywno
ści w rozstrzyganiu sporów międzypartyjnych; 
Prócz tego ruch republ.-ludpwy domaga się gwa
rancji, że partie lewicowe nie będą starały się 
nanrucać nowej konstytucji.

Prawdopodobnie trzy partie osiągną porozu- 
mi.e^e co do'osoby, następcy n& stanowisko prze
wodniczącego' parlamentu. GouJn odbył juz 
wstępne rozmowy na temat stworzenia gabinetu.

Na najbliższym posiedzeniu Zgromadzenia 
Ustawodawczego przemawiać będą wszyscy przy
wódcy partii politycznych wyjaśniając przyczy
ny procedury głosowania.

Walko z wilkołakami w strefie 
amerykańskiej

3 i pół mśitea l
w Stanach Zjednoczonych

Stanach Zjednoczonych wzrośnie

5M0S!

Ukazały rie w sprzfeds yy pomarańcze po 353 
{trzysta pięćdzi&ziątj) 2fl za jsdaą szrdtę.

. ■ ■ 1 . •Peima, że nącą owoce raj::>:ie
Cóż, kiedy ceny popżosiu drdńskie 
A ziiięc do sprawy i energicznie 
Rozdać ouioce... demokratycznie.

(t. h. nj.

3óź;s»igżijńif§ partii moaąrclifstyczaej 
• w Ansiarfi

Londyn (PAP). A.gsncjh Reutera donosi z 
Włedn’a, że rząd austri-cki rozwiązał partię mo- 
narchistyczną i nakazał konfiskatę majątku par
tyjnego. -

SoEferfencja’ FżiiłfetrĆTF spraw zagr.
. w .©siio

Sztokholm'(PAP), „Syepska Dageb.!adet“ 
donosi, że "pó. zakoś,czenui Zgromadzenia Naro
dów Zjhdaoczori^ch w Londonie odbędzie się 
konferencja ministrów spraw zagranicznych 
.państw północnych w Qsło.

Spiawd cdszPcifejTOń
Londyn (obsł. wł.). V/}adzęiamerykańskie 

podały do wiadorrioSci, że aliancka komisja kon
trolna. rozpałrvje obe-ćnie propozycję delegata 
Francji w sprawie; przekazania kra jom wyzwo
lonym niektórych wynalazkó.w niemieckich ty- 
tułęłm odszkodowania za żniszczone^wójną dzieła 
sztuki.

■ Strajk EraaylH
M o n t e v < d e o -(TĄP). Prasa brazylijska do

nosi, że w iiajwiększym w Ameryce Południowej 
anglo-portugośskiia przeds'ębiorstwie tytoniowym 
wybuch! strajk. Przedsiębiorstwo to,posiada plan
tację i fafeyki’ w wielu miejscowościach Bra
zylii. Strajkują również/robotnicy trzech dużych 
fabryk wyrobów perfwreryjnyah w Rio de Ja
neiro. Strajkujący robotnicy wysuwają żądanie 
podwyżki plac. ' . .

Ktop’©ty fS&sitsor/e Ais.j>Ki
Londyn (obsl. wb). Brvty.;'ki nń-ste/ opa

łu stanął przed nowym problemem.- W związku 
z ustawą 0. ujjaóSiWijOwisniu przemysłu węgło-i 
wego, właściciele domagają się od rządu, aby 
odsźfcodowsnie było wypłacone w gotówce, a nie 
w papierach wartościowych,

geg.jsosJarezego t
Berlin (ZAP)', Sprawa oezyczczocia z ele

mentu h:-'::rowa!.-.'.c;’o‘ życia gęscodarcjiego Ham
burga ‘była teiTis.fcni kcntercncji- prarowej', która 
odbyła się w perk::k w -?.r o k's mśejckim. 
Burmistrz Han-.'-u-ga r ' : ś'' ał o utworzeniu
PO kasA-yj, po treści. c-A-.bćw. dla zbadania prze- 
s-sjcśoi 1-tażzcy.o. kupca,. W pierwszym! rzędzie zba
danych zęd.a-dr 1 i’.-;. 1 - ' ■ ■ ' ' . 'rcie-
stru. handidwegci. Cr!?.!:.-.- -na decyzja w każdej pó- 
ązćzełólnei sprawie należy do brytyjskich władz 
wcjskowych.

Komis . ;a|ff do kraju
Sztokholm (PAP). „Svcnska. Qagebladet“ 

donosi, że około 20, komunistów niemieckich 
przebywa jecych od 1933 r. r.a emig-acji w Szwe
cji udało się z powrotem do Niemiec.-

ST ' ł '!
ir"g"jup .’ . a

Ć,A‘,’r
Wydział Sr-zętu Prd-yJare5o nrty placówce 

SPB na Śląsku ntza:?;.} dła odbudowy Warsza
wy 19 .małych lc!ęcmo'yw, 15 k-n terów kole:o- 
wych. 991 wywrót-.;’-:, 8 i/i j, 17 dś. .''ów, 3 ba- 
gry, !) betoniarek, 3 kafry, 3 ciągniki i 3 walce 
drogowe.

PJosWrgg? 'wr*!0Siv i
, z fahiryL.l "ś; rlntwAl'5 jj
Najwięks-że f.-bryką 'wagon/.w w Europie znaj

duje się we Vńrccł?.~viu i już jest cżynna. Dnia 26 
hm. odbędzie się na . terenie zakładów . ,,Linke- 
llcfmauh" w obecności rolr-ictra przemysłu °b- 
Minca — uroczyste przed: asauis, pierwszej wy
produkowanej setki nńwych, wagonów — Mini
sterstwu Komunikacji,

' -I
Tratóssy wracsżąjdc krają

W porcie lubsckim odnąlezicno et Ary trauIerY 
-Perskiej Marynarki Wojennej:..„Mewa", „HyWt- 
wa‘, „Czajka", i „Żuraw". Nic ncy wywiedli *3 
jedhoótki naszej .floty wojennej w roku 1939 z 
Gdyni i użyli ich do zrm-.ińowanją wybrzeży mo
rza Północnego. Obcrnie u 'zł?, się do Lubeki za
łoga polska! w celu sprowadzenia statków do p-or* 
tu macierzystego.

Wohay'wjasa t’o jporfu rsLTasMsgo .
U wejścia do kanału ,portowego w Gala insiku. 

Niemcy zatopili .Statek „Africana,". Wrak 
pioriego okrętu był naje iąkręą pfżcsz&pdą dla 
wpływających i wypływających z portu statków- 
Ostatnio wrak wydobyto na pc-.--:-;-z'l"':a ’ ®?" 
holowano 'do basenu -tcrplr.tte. Vlejśrie <10 
portu zostało oczyszczone.



- iW
Nr 23' (327)

_

. ?; * * , ■

Głos W i c I k-o p o I s k 1 — czwartek, 21 stycznia 1946 r. Sfrona 3

JM'’ *p r«i"»
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W pierwszym dniu obrad Polskfc:g; St- inskt- 
Ludowego wicepremier Idraralag'/; k ‘ v 
dłuższe prze.mow an e, zaw erejące szkic |^"to'h 
ruchu ludów,ego i naświetlające stownek l> $ i 
do zagadnień polskich.'Strera " • ba
wienia, wygłoszonego , w di
Agencja, Prasowa doręczyła 
w dniu 22 bm wieczorem

,P«-zetóówj©nię wtoeprpnfera LSił
zV=SzCi?eniem samorządu, a zostawieniem i ««»,

rządu, i „rakiem wolności słowa, or.lz w S\ '■■«. i: w jakiej z-.-j 
“ .^a na odcinka polityki zagranicznej. j cwsi być.Fs ’ - • •

ę':--c-tego przem'ó.rakrcsie polityki zagranicznej chłop polski.3 sz?,s:zej
l-eiu 19, b;ą , PÓJrka u*' - »i,Jże obowiązkiem Polski w Lidze Narodów i p-twe, naw 
nam: cź -.u r, l- . -.z i ! P e J£st stawać w obron'? faq*vstnivfrV?rl» Wlnr h i

<■!» •-*> J 

MB Ls W V M ■ u ót <fc» łj ; j

na kongresie ?.S.’L.
a zostawieniem j władzy. Wobec zada*, które stoją przed PoNką. I geografioznyni noto

' ™—- »_ .......... Polak", Rząd I o tym, abyśmy był
st być.F.zaaera Jednpścl Narodowej, opartym' drugin

pbdSjawie aniżeli na jednym stron-1 njocar: 
wet jeżeli l,v i-ikieś stronnictwo mogło ! zawa’i 

w.bor/w. I na -r

"om Po-.J 
ijbładzfc,'

e z

li nie może być mowy
•r.iec.w jednym i przeciw 
:i. To_jest budoyraoie na 
któr i ór.,dzaj czy później 
szałon-.ra rozczarowaniem

v o

mej. anieli boorzcz drogę walki kI?-owej Na
stąpiło rozbudzen-e TSolityczne i ncrodowe.'T-m 
samym Chłop sta! się narodfem, j >ko-'ną-jiilni ?iśza

Si&orś&i i Anders
Przechodząc do kwestii nawiązania stosunków

I porozumienia.

Omawiając program P, S. L.

antynie 
się dziś i nicfcazdiec: 
sąyai ciągu me dziś 
mo.'c zągrażiać. /Blat 
aniynicraiccki wtazać

pi- st >0, jako n.aród, możemy 
r.ay? Łzy noś tysiąclecie historii 
■?' c ' 1 ' I ■ k w j<kim-

1 niemi :'.<i!n’’bez względu na 
Kai-er czy' Strjsjeman, czy Hitiiy, 

s ę stosunek do Narodu Pol
io ctli nas — wnioskuje mówca 
’ o ...o n r mciesny żyć tylko

?• -. • i r-o e odrodzić
zmęczę jstwo •n'err.isckie w dal- 

to w prtyezłę m pokoleniu 
ego rr.utii :y uraz stosunek 

'.noczaś.riz z szukaniem
cieis’.-:łSę-> rczw! 
cm naszym na

anta jurńiu z drugim 
Niomcv nie

Pa'stwa Polskiego i przkśzło brać., współodpo
wiedzialność za jes Pa stwa w latach 1929 
Nie wszystko by!ozzle z tamtych rz-j-.r. jeżelj' 
do dzisiejszego dnia pod staw•; p-awną !’a'st*:a

t jen. Sikorskiego i za gerącym poparciem ludów-i " 'przyrodą, posiadając: 
cSw wypowiedział się przeciw wyprow.-itłzepiu 
wojsk polskich Andersa z Rosji Radzieckiej, —
U-,.-trójmy gen. Atidęrsa —.oświadcza dosłownie P°'

rodu zdrowie moraińe' i kulturalne ..,
’ człowiek, który ma być'podstawą w dz’ali-,1- ’z'’l!!cych Niemcy j.

RO , oośei, w założeniach prorraptowych Polskiego P0*”0?1 ’-ur.aP9 P^ed...... . .kawy żVsnkXł"X'udt\:ywyard?ybyfnie wąńio, wolność jeł lho Ukl* pVódnfckcdfe°morab Nu3eb to j st droją do nower - nicbczpieczcó- 

itowy w«, aort Skąd mer «róp.I zy. j gdyby n e .. ' , ..,ne z .... stwa. d . no wo j Hitlera, czy nowego faszyzmu.’

?;v:.'':prI'H'c7'vy;^ow^cł**. '? w,Xa, i? t;cn b.;ż,..u.-
. iako zagadnienia najbardziej wartościowe w ży- nc '* Pardonu, iaoncj sl. orai w pkreś.eniu od- 
1 eh, codziennym ira,'• w» - o’?'■ -v polifra-c C1 1 ’ "!e‘

Stronmctwa. Ni’’cży obywnteN wkrara'- z’n.i i- » 1 - k-^u. . Stronnictwo
’lvCm przez oddanie w jego ręce do załatwienia Jest przecjwko twór c „a jrat.chkolwick
tych rzeczy, których on sam jest v” . : ęworzciue blo-

i.rużrł cvr.iżi bnnfpf-.lo ta-z i no ■ i- zr'«)»■ i i »•» a iz> 5 n i-bCZp, CL. 6,.NtV»'0 P.j , TG .ć -. '.e

jest konstytucja z 1921 reku.' Dziś szczególnie i ł'iceProm:er Mikołajczyk 
mocno chejehbyctny, aby. konjlytu-c ją ta w całej ElOralsjSiśO sprawcę ';f’terc> Kett. Sikorski 
pełnt, we wszystkich swych paregreb.cH ębowią- ‘ ’
zywaia w życiu obywatela polskiego., •

W o&Teslers^Wenr.łf^aych -

ralkra na dwa fronty: w,alka z Nędpą.poł:twk„......... ......................... ... .
wewnętrzną, z dyl,. :f, ig, od ,róccr.;;m roli Pą , jnuozumicma polsko-radzi rak ego.

' azejących Niemcy 'jest jąkną drogą, która 
gospodarczą hege-

■ " u iż raj ■»»• »■* W-paWi V. 'órotuiraema

Na podstawie p0T0zum’er'ś jalf:i':;'k?go na-' 
stąpiło porozumienie mieiray ,k'■kra yg .'radńo,' 
i j ‘e w ok,cj-k t t, i ' ■ ;■ ’o 
KRN i Rządu Drugie — we . ■’ ,tr-«e 1 N-gres 
— zdaniem mówcy—■ wii-k w rarai 'i .; '' y\-
ł ic to były główne przeras-ki t ’o pww; 'er: - 
Ryło ono. oparte na nąsi .p -ry.iyeh zasadach:

Wszwstke str. nnict • a, ę!;od v 
koalicji, mają pełń" swe' ’. iwacv c ' •■•'-cyi. 
rej. zgromadze.i, prasy i prepagandy. 2. Ky.-kcia 
wszystkich stronnictw decyduje w drodze poro- 
?um:enia, czy i jakie, .nie wcl- drace w skład 
koalicji,.stronnictwa mogą ty : uznane za demo
kratyczne i wleczone do wspćlpricy. Spnecyyjc 
koakraj zapad? .ą. w dredte J--rrammienH. ą nic 
iv drodze prze ' ' "k w
zagranicznej jest przyjmś'-, Trao krayra i sdjubz 
z demokratycznymi państwami u..?. Wschodzia 
i Za kodzie, a w ■' '••• ' • i ■' -
dzieckim, Wielką Brytanią, Francją i Stansml 
Zjednoczonymi —i oraz ifcnkf e.otwjwrniecki i 
przyjaźń między Slcwiarra.mi praw grz-st-s- t-m-y 
wzajemnej suwerenności I ni?” ’ iksgleśc'. 5 CdcH 
Po' -ki v. . " ' ■ - -
i Bezpieczeństwa. 6. Jak-.najryiddojżse cistałcnra 
zachodniej granity Polski. 7. .Tak nai.-yęb1,.cjsze 
wybory do ra.”l -u na podstawie jsowszechneuo, 
równego, brznośredn ego i t"lnego ■'•-■-, 
f. Amnra‘ ■ ' ' z wyl--

łatwe i owpcnc, ale Czujcmy na swoim sumieniu 
i «v oich twajzcch spojrzenie milionowych warstw 
chłopskich, jrbcłąźająęych nas odpowicdzic'no- 
ścią za czyny i pracę naszą. Mamy prawo zgła
szać swoja pretensje, swoje żądania między ludź
mi uczciwymi, między stronnictwami politycz
nymi, bo nigdy żądania, słuszne nie powinny -wy
woływać gwałtownych ataków ani też rozbijania 
Rządu Jedności Narodowej. Wołamy o v,wpe'nie- 
pie naśżego mandatu w Prezydium KRN przez

ma szanse

przyazlegó
tłsirój poftty

jrs nasuych ziemiach — to astrze cno nas z boc 
I.Wierzchsi ztemi. Technika tej wojny dowiodła,

, , . , . ...... ' że-tylko wielkie .mócEiiitwa dysoonujii.ee ogro-
oparty ma hyc z jednej strony na indywidualnym mnym rezerwuarem ludzkim i surowcowym były, 
gr ..>oi..!r u.te c.i.ops.i :n, z drugiej uzupełntotry w stanie stworzyć godna silę do przeciwstawienia 

, , . . -. , r , ośrodkami kuKury polnej. Ąlusimy dokończyć się, rot Mze hitlerowskiej. Dziś w sferze no-
przydz-clcmc nom pierwszego wiceprezydcr; r.fnrmy ro'nuj? atusuTiy pd/.n.ić o ty.c WYCh \rvn.>!a/kó.v, i ■ p,.- -i
.na-podstawie porozumienia słusznie nam się to akcję parce:acyjną, żeby te miliony hektarów, wojny- jest j: izeze V ' jzc.' J.-i ru lej będzie 
należy. Wołamy o większą reprezentację wsi w które na ziem-ach zachodnich czekają na za- podziału świata na st/eN wNzwów a im wię- 
T1 ■■•N. Mamy prawo żądać swoich przedstawić'rli . oranie rakami chłopa polskiego'nie leż zły-odło- ooL zurtl- •'s v’v,' jv-; r-'-z-rstwap '

Ale najważniejsze jest
. ząssadsakaie., atmosfery.-:

Koiray na stanowisku potrzeby jak najszybszej 
k ui F<- 'lv ’j ’ ph.rodr i co strasz

■jwtj rkw; o-jj. jast -Ja’Jze róz-cwettie krwi braf- 
Tg;':o wrogowie Frajki t:ogp .splue życzyć 

“ ■ '--raaKay moańńw po:;Igozoych i wojny
ci ’ - bv s-■> - - S » ' --.yć cti .da

yl-ra .;. '<; i; dci Ifau-twa. Zda jemy knbie sprawę, 
że cena życia ludzkiego w okresie .powojennym

-rą-y -■ ~ ........ .. j j jest jeśzCzc niska że isturagą jeszCZfe. kwitowane
czenram zdrą.mijW noo. u. .. . uc.agn-ęc-.e i •■■- s -.. v".'Z, .mańci Ander.-ią, wreszcie, że demn- 
powmtizradnosei sprawców za.m.:c.:U rn-jmego, r.u-„;;., l-?.nd leśnych, już bez żadnych flkcy.j-' 
Brzesc-a i Bcrezy. i nych pokrywek, a wprost w celach czysto rabun-

Wchodząc d- . , gg zagrażają^ ich ^y-.
■ ’g /■ ' ' . ' . . ' '. I - '■ ' ■ wydania i.wykonan^
kołajczyk — ze u ? i, braw? o -t . . g. <?tw ..„ilT,r.-py zdajcę sofcie spin ”ę, że nrfleźy óddzic- 
wsoółA------w . • - • i z- . / ; ęf-J-m-jconych r” hiych ludzi od zbrod-,
bczoy w:-''---h i o-,--r----- --? ■ .,1,,...^ nchtvc.-.-ych lub pospolitych, przesten-
po!łlycm”-t’ i w-syww cl--w-- - -■ - ^-^rr.r. y.,„„..0...0'na-je tvm wr-ydem btlo '
ijaraze ”.. . u , .......... . ----- - .. . ...------ . ---- -
rychłą
nego e 
na i wir 
na zaui
nie Przyczyni 
międzynp.rodo-

zumieniacji pj-wg . i-ra-pow ■ ■ '• ‘ ■ ■ ra ••rri " ., c],., v’tj„ (|n wirdom.cżci cvfry.-w-ykazuj.-cc 
raieuzy-w---"-.--"i, c wl: ?--y F 'we dr? ’ę do ' • - ... • .

, bezp-czeńfiwa, zalc v plccze.ia 'ntęrra.w i cy\ 1’zaćjiu
od fak rraju-czcrarajszcgo objęcia tamtejszych .ten0 też na odcinku stosunków pabko-rrdziec- 
jerenów i zagospodarowania ich przez chłopów! kich t^a soj,ie pov--, ra3Ć> że ktÓT4
po’"kich. Równocześnie musi być prowadzona' c»03;;j riisudc. gcy, że Polską stać na rozbicie 
dircja komr.tącyjóa i akcja repatriaćyjnai i-a-. Kosji Radzieckiej, co.nie udało się ani Ncpo- 
z?m ujęto wrony tworzyć pewną pł-oporcję mię- jeOnowi ani jlifcfÓwi i le to rcralg zrobić młoda 
dzy hcdwp-ką rąk ludzkich na wsi; a miedzy ?ofsgn na pod nwie lelku zv-ricwanych zapa- 

•jmtr-zehanii przemy: ki i miast, które w ten spo- jc;,eów, e.irao bvć v -.m. ńe bez reszty z umy- 
isób zegospoderowane zmienią podstawowy chg-1 wów-polskich, aby nie zairowsć naszej duszy, 
rakter państwa, z pa. stwa o przewadze rooii- l te o'jak poń -liuiy urożyć wr-póloracę z 
czyi m państwo o typie ro!niczo-prżemys'ov.-ym.'::j,i nęi.A(1 n,; .ra-.-T -. ■ ' - ;wie za-

PoUtyka wewnętrzna jest niewątpliwie ściśle ' leżeć h dziś bezpieczeństwo i przyszłość narodu 
związana z poiilyką zagraniczną.-' W nasżj-m i państwa polskiego,

tM

spraw koi j

Kongres PSL uzr-jęc Rząd Jcd -mici Narado- • gres PFL upow-lria NK’.V do przeprowadzenia

• .- --- . , .... .. - ,„,.ra „„ mania Rządu jedności Narodowej, opartego o (gal ;'-v z ... n ca ya-raraia eh i uzsssdiio-zmnieiszante s’ę-zamachów politycznych po po- , ■’ - s . t . . - - .- . . -. Jwstaniu Rządu'Jedra-ś-:l NnrpalcwcL rwa '- ’ a: r,- a - arararajcy kon-ezvhszej zagra-1 ic-pej p-r,mg *y gu-aioda- ra- i i so
cjalnej. Stwarzamy '"I me ń ' vs .' :ia za- 
chodn!-’i " i \ 1 or
opinii nr’-’w-j w rg-rocNZ' -: -oa-in-ych i Fran
cji. uzysku jamy w r S:-'-ągp .ińrak” y; - ’ ńy pcw? 'I 
emigracji tsp’- k;ęj. Możemy1-iprzęcańraić dó per
traktacji na t-ra- e: powrofcJ ń 'meazg,

ra;w-- --hiWra,,;,::;; jcgJb-alo srónnlctwcm nn(y-, Powcnd^y naj-yylmym iuiarcram pastwa
powrotu r-rory -’ki hcnń:o ye,j, tr-k w-traemaej i mdziwkim. M- śmv stale byli, — mówi wice-'D otrzymania o.iozu do.nokra.yCznogo ^on- 
Połsca. R-.lv r- :~ro a-: ' ' ' p:-ivcr — rwt.l: n:vh.’mj porozumienia polc.ko '.

’ ' ' ' ... ,...lp.i^ckie.i0 j weśzliitny' na drogę współpracy

, , , '.... .;’1L gacę wi ■'. . ość ufc.l-.!-'a-. D ' aj rc : dycj-i v.-po- ; PS', nic 1 g 'a • < 'race i.l.oujiresobec-
,q,ji-ty "dla nńroraenfa fcg" r — du ' * ’ ; wir da się k ragnrycznie pr - ach. kt> wytiamcm: a ny ip C a' ais Radę Na ■■;'a.ą pak do podjęcia

U-1 ’ P^sha i ESKR
, w dat-zsw erom, swero przemówienia wice- Srom reakcyjnym.' Domaga się pełnego trak- o priepisy konstytucji ż r. 1921. >
-? rarar Mikołajczyk peomizuje z zarzutem ja-, towan^^mc^a im zorauhc^rówuoIch^^ t Rezolucje powyższą ko:ag-es uchwalił jedna

mienia, które przyświecały nam p^sy żn'v!er.ąi)’b 
tej umowy i przeć* inki te w pracach Rządu Jed
ności Narodowej cą -;fcgaę’*?<j.

p/$. X«, 1 P.FR&
Rząd Jedności k aro!- acj nlswa. tuliwro mo -c 

powiedzieć, że, ml w oktes;e, zat '. 
do niego, swoje sod -esy. Nrawsk-liwle bardzo 
wiele zrobił w re jrr > Jn:c.isa”.'a a'1 -v ark -h dla 
Pa. stwa rukkrago. Ale n-.p.my prerako tak-e w 
chwili rO;
no, h 7... .. , ,
nosc: NaroJoWei. pi'ty wy- . 1 - i ■ . ' P.-yi- 
stwa Po.-a,kiego r-r.-z nasra v. rajcie dp F:-i 
' stworzenie szcrs -iY-ch jego nr -' kara--. 7. w > czyło 
,się rozd wojenie, które przez d a ośrc i, dy iiu 
2ycyin? legagnej władzy pc.kstwnwej. mu.aa.oh'?

- -V - .y«w Y. -VI -r ■- lri--m«y»i -“ffmram

r.g--?r>-..rara. g
’■ staramy się je pełnić; mimo, że nic zawsze są One

pńbko-radzieckiej. Sądzimy, że cała nasza przv- 
p;-fc-: 'ć, n.-aza niepodległość leży-pa drodze uło
żenia stosunków i przyjaźni polsko-radzieckiej.

Wicepremier Mikołgicry.k omąwia również wy
suwane pod adresem FSL. zarzuty .opozycyjności.,

...... cjn BO’ ega na tym — zarraduje mówca,
że wtpełńi«jac obowiązl-i domagamy się równo-’ 
czętpie wvkonania praw? Mówimy, phociąż to 
jest niepopularne , i będziemy mówić, że 

' świadczenia rzeczowe n isza być 
■ jak najrrybęlcj i jak najpełniej oddany 

żc musi być uregulowany nasz systfem notp.odar- 
czo aprow)ząavin?j, który -by -'-'pcw! r< I- !"> 
k<nvi‘chleb i zboże na zasiew tym, którzy go nić 
m-’ją. .,

Przechodząc do
sprawy1 wyborów, 

wicepremier Mikolajczvk-stwierdzą. :’e 
de są

rani rm
■ jąr.

• •, r .' ■■
-s^LiukaŁi’ Unii- ra. Ljiii.ra

Region, zamieszkały przez Kaszubów, obejmuje 
• ■ ,uty: morski, kart-JŚki, k'-’-"raiski (z wyjąt-
a’cm ziemi karszewskiej) .póladcną cześć pcw. 
hojnickiego, bytowaki. lęborski, Gdynię i 

Gdańsk, ttości Kaszubów \ cróec braku statystyk 
ściśle określić się nie da. Według rozmaitych ocen 
liczba ta -war.a się w granicach, od 150 tys.' do
*?'i tys

0,1 60 do fOR«. Kaszubów na 'kurek represji 
Władz o’:u:raayjnvcli przyjęło I;1 g/ug-ę lira- 

,-niecką. Obecn:e odbywa się akcja rehabilita
cyjna. Rt-bra iiita.cja następuje automatycznie 
przez rłożeńip deklaracji wierności pod wartim 
kiem, że nie będzie uzasadnionego sprzeciwu.'Je
żeli chodzi o wp’sy do fi grupy, to muszą się

.
nie jest jednolita i na prze-.•cmier Mikołaje-'- k stwierdzą, :-ę nra-łusz-. R?wą s i,r.v.n - :-c,t je n- .ta i n.ą prze- 

zarzuty, jakoby PSL dążyło do wyłącznej' strzent od Helu do\Cliojnic różni się bardzo.

Spriłwia ona i?rzy p!erws?vm zet’-n:?cju dla nie- 
osliicfc. raicgn duże, truduo.ńc:.- Wyda je s.'ę niektó
rym ską enićm niemitek rn polszczyzny. Tak 
jednak rie jest. Prze bliższym wa-i ehaniu się 
pociąga śa lc-o ’ - ę. j oraz archaicznym
eh sra kii-rem'. „Kształciły się jaj brzmienia na 
gran:u fal i szumie !a,-.'>-v pa.a.ę ch- — jak,mówi 
zn.mv d-i-dscz i nia.-.rz kasa ' ki dr Majkowski.

Na ty ch aa -yah mol -wach kształciła się rów
nież p'e.ió kesanfcfka. Nie tylko rdzenne kaszub- 

f ' • 1- ' polska w in
terpretacji np. ludności półwyspu helskiego po- 
m:njp usta lora ch zasad.rczych mclodyj nabiera 
swoip.tcgo kolorytu i rytmu. Ostatnio na Helu 
i w okolicach Wejhcró-aą n-grano szereg pieśiró 
hnr-ub kich na płyty. Nade v spodzie- ać się, 
le będą ortc uriośtęunlóns szerszej public/ności.

' ' (K

dysoonujii.ee
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Kapęy ssmssLćJyż* ste"

Czwartek, dnia 24 stycznia 1946 r. 
Kalendarz rzymsko katolicki — Tymoteusza 
Kalendarz słowiański — Chwaliboga

„Czwartek literacki"
Na dzisiejszym .,Czwartku liternck...................

będzie prof. U. P. dr Roman Pollak na temat 
wspomnień z powstania warszawskiego, 2 li wag 
na temat, wiążący się z rocznicą wyzwolenia Y-.k • 
szawy wspomnienia prelegenta nabierają specjal
nych akcentów aktualności.

„Czwartek" odbędzie się w auli Akademii Han
dlowej przy Walach Zygmunta Starego o godz 
18-tej.

mówić

(m) Przemyśl samochodowy w Polsce przed- } ryzacji jest je 
wojennej zajmował jedno z ostatnich miejsc -; ;dni.;ó ju 
wśród innych gałęzi przemysłowych. W zakfc-[ ży .samochcdo 
sie fabrykacji, wyrabialiśmy tylko silniki, pod-[ nie handlem, o 
wozla i inne części samochodowe, a w kilku do-j Y.-yeh. O. ’. d~: 
Ijrze zrzesztą zorganizowanych roomowniach sk-a- , Handlu oh. S.’ 
dano wozy z poszczególnych części otrzymanych e zan. erzer.ia 
z zagranicy. Wyrobem'nadwozi i urządzę , po- j witego .zmonm 
mocniczych zajmow ały się trk-e placówki, j.k gran'-":r..-gp. -.' 
„Brzeski Auto" i f-nia Zagórski w Pozo ni u, : uleż prezds'
. Plage-Leśkiewicz" w Lublinie, Szy-iRowiccki w ' r.ir ranki ?j.-k 
Białymstoku oraz kilka mniejszych w War zewię. ’ wątpi -.--ie <jń 
.dala produkcja krajowa wpłynęła na stan do- ' ti. rerdr ee'e 
żelowy wozów tt.;.vw«nycfi w kraju! W r. 1937; Wa n • m i.r
posiadaliśmy 2J 426 samochodów esobe -. ych gdy ' tywa st....... ? .
tymeztsem we Francji było ich 2?Ó5OC!>, w An-'zajc.'a •'? er'
nąi 2 07 000, w Niemczech 1 252 000 a w Ameryce z..........łu r-
26221000. \ ' Iwćdrtw ' zad"

Bardzo wymowne są cytry, ilustrujące stosu- ’ Zr?: . • - •
n,ek ilościowy mieszkańców do liczby samcfcbo/' m: ub. n':,' ' 
dów. W Ameryce jeden samochód przypadał d.'egr Zr

o/,, t,-.-i'.: ■ "••ed wojna na 5 ir' :■ ■ -.-' ekw, v : j - • -, 3ÓI nn kartki . w An, _ na w N^cźech - nu 7 - '.c •- '■
Wydział Aprcw zacji i Handlu m. Poznania Włoszfcch — na 1*9, w Egipcie — na v 1 ■ V ;

zawiadamia, że na kartki żywnościowe II kat. wy- 1 c ii — na 750? ■ zcie w Polsce 1 samochód r- ' ' — -
dawana będzie sól w ilości 400 g, a nie jak mylnie '75 mieszkańców.
podano 100 g. i W czassch oz.d.ejazych sprawa rozwoju molo-i Czj; hi —

:;c>ow:me szcz 
c/?jC! samoch
ministra -Że-Ui

7 u woje-' 
jo wodą

Koln

żyto

md.

cołudnio- 
.ski dr 

ał poszczc-
1 udział w po.

!k . rudi-a,..-. 
•ćh. Ob. Woje- 

H ogólną 
’;.i w nowej 

■■'.e i gc-podar- 
\'e 7 rd 

o. Ob. Wj- 
k;'ka.i zachę'.t 

ag.-Tnrstawie- 
: ko, Wojewody 

go Ko- 
"o do spraw, 
dalsze obiady

Pb:

BzazawHtaM am-ige-n ■r?
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ii-:

fc) Nie wszyscy mieszkańcy Poznania, nawet I mwiscem Munłesrkanm d!a»w*e!-.t o-•• -hyst' •■■■ 
rodowici -Poznaniacy, znają przeszłość history-1 całej Ppisk\ którzy dotąd mało o Po 
czną niektórych, godnych uwagi zabytków. Oh • i cizie i. Piciwrza w ,-cłąc kr. z cyklu n:? -1: •
szereg wartościowych i zabytkowych gmachów y-scerów po Poznaniu pdbędzie Ob w nrel.jd c 
zostało zniszczonych przez działania wojenne, to med 'Oz. dn'a 27 fcm„ a co.k m jej i • :
jednak warto zapoznać się z historyczną nrzeszlul ' drenie V-ku.py Tumslkcj z katedrą. Wyc cc. 
ścią tych budynków, biorąc pod uwagę, że w naj- er ; niz-ją w: nonnranc wyżej towat t\ : i, 
bliższym czasie staną się one „rekonwalesccn- prowadzić ją Będzie ob. Franciszek Jaókoaęia! 
tami", gdyż nie ulega wątpliwości, że prawie ; prezes Tow. ’ n' nv >>, •, ;y

zainteresowanych, o godz. 11 tej na placu Kat? 
dralnym.

wszystkie zabytki zostaną odbudowane w-edlj? 
dawnego wyglądu.

Już przed Wojną urządzało TowarzystwoJKra jo- 
znawcze i Tow. Miłośników Poznania wycieczki 
po mieście, mające na celu spopularyzowanie hi
storii naszego miasta i zapoznanie Z nią szerokie
go ogółu społeczeństwa. Dziś snrawa ta stała sio , . j..-
znów- aktualną, tym bardziej, że Poznań stal się 1 “ ot .. „z. y .c ay u z a

Cykl wycieczek- no Pozmar-u bodzie 
realizapją haski: „Obce rzeczy w-edzieć 
swoje obowiązek". Należy się więc spod 

e wyc cczki wzbudzą, du :" zr '

. ii, ii ii iirvb ‘. Shtłiż;

(mj Rzemiosło poznańskie, posiadające wielo-Iszył sm znsczn-e. Podczas gdy w r. 1 •'•'•5 :■ 
letnią tradycję świetności,, wykazuję stały roi nosA 1 zło ich'około'5 tvs„ to w c'"' -'i ? n--j
ąyój w okresie powojennym. Wszyscy rzemieżl-, Fczba ta przel racza zaledwie 3 t\ ' tr. 1 
nicy, którzy przeżyli wojnę, powrócili do swoich ten ubytek tłumaczyć należy ski/kar-ń zrń . . 
warsztatów bądź też wyjechali na nowp placówki j wojennych tak w budynkach i zakładach rżómie- 
na Zachodzie. O stałym wzroście warsztatów rze- ślhTćzych, jak i w liczbie k-rac.',kowanych ;ć’-o - 
mieślnic^ych na terenie naszego miasta świadczy có '. Poza tym pewna ilość rzern cślnikć • r:c 
fakt, iż w Okresie od 1 lipca do 31 grddnia ub, r. . dokonała jeszcze rejestracji Swoich war • ,- ,
wydano zaświadczenia na J30 koncęsyj i 2398 kart ; i 'dlatego też trudno w tej chwili o ścisłe ,
Tzemieślniezych. z 'Czego na grupę budówlaną ewidencyjne, wszystkich zakładów rzemi.e.hni-- ' 
przypada — 223, metalową — 516, drzewhą — i czy eh, czynnych na terenie m. Poznania,
219, spożywczą — 483, tekstylną — 694, skórza- ' Cechów rzemieńkrięzych posiada! Pccoą ó przed 
ną —478, inne 285. - ! wojną 20.' Obecnie jest ich iuż 33, przy er;, ,?

W porównaniu z okresem przedwojennym o-J liczba ta stale wzrasta i wkrótce osiągnie lic: 7- - 
gólny stan ilościowy zarejestrowanych .warszta- 50 zarejestrowanych cechów, czynnych ca teren'? ' 
tów rzemieślniczych na terenie Poznania zmniej- ! naszego miasta.

\V-v/y;,

<amów'enia

W teatrach poznańskich: ' . EsSwU
Teatr WielM: dziś/jodz. 18-ta — „Straszny dwór"; Jutro, ■ ■,

godz. IS-ta — ..Cyrulik sewilski".
Teatr Polski: dziś i jutro, godz 18-ta — „Pa-n Jowiafeki1*.
Teatr Nowy: dziś i jutro, godz. D8-ta — ,.Pensjonat we

Miejski Teatr dla Młodaieżyi dziś — tea-tr nieczynny; jutro,
Iz. T7-ta — „Eijd;

octowego ■ Poznaniu, u!. Dzia.
o.owaw^y. .o

Łriowskich dla ei.ek'.-ykó’^,- Zebr, 
odbędzie się w poniedziałek, dnia 28 fcro. o go a-i. 16.20..

KkM-skie Ssfcdly Handlowe w Pozaacfó. Stow:'.c.V~<<} f.0, . 
prxyjd:-u,ą wipisy na półroczne kursy handlowe, które, roz-- 
poozrą się w_ pierwszych^chiach lutego br,

na prowincję t
przyjrnrją \v. ;,yshtie ttrź; 
tówe do. 13 styęaiuia 
pa miasto Pos n c.’ń ?

przyjmuję .Wy 
Spółdzlc■ iii "Vyur- :iić;-ie 
znai\ nucą Bukorzą 3 
'arszys tkie,, a*:t*r< je i ki. 
23 s?yc:;L5:a- br.

encji
-doam

mpO.CZ

iz c-jros?en:o do
. ".! Kolptii-tą :u 
„Czytelnik"'. Po, 
mion 7t,-,'.4. ora? 
I? -gazetowe d?

’ Miejski Tesir Marionłtek: dziś — teatr nieczynny: jutro, 
godz. 15-ta — ,.Zaklęte jezioro**.

W kinach poznańskich:
„Apollo*': godz. 15, 17 i 19-ta — „Pani W towska**;

tyk“: godz. 15, 17 i 19-ta — „Szary lord"; ńWolnośu": godz. 
>4, 16 i 18-ta — ..Szary lord"; „Jedność": gcdi*.. i^ó, 16 : 2G-ta

~ ' r łańpwr"' „UZarta**: godz,r 15, 17 i 19-ta —

do 12-te? i od‘l 
Tow..i2yst7.^o I 

gera- 2, urżądsra.
’ • * •• W, Rzi

ekreta 
*16-tei do dn 
lyjdcłót Żołnierza — Oddzńl 
r sobole, dnia 2ó bm., d c 

śbcl-itej 9. Doborową ork:

godz. od W-tej 

Po?W, C- ctt-

strn.

Z Teatru Wialfeiefljo
Dziś o godz. 18-tej „Straszny dwór' w premierowej obsa

dzie. Przy pulpicie kapelm-istrzowskbn dr Z. Lato«»w'ki; 
reżyseria K. Urbanowicza; inscenizacja plastyczna Z. o, 
llera; balet układu baletmistrza St, Miszczyka. Jutro o goes. 
1'8-tej „Cyrulik ■ sewilski’* (przedstawienie związkowe); w 
sobotę, 26 bm. — „Straszny dwór".

60,— zł.yPoczątek o £cdz. 20 taj. Dochód pfzez;iacznx się d.. 
rod in r'borowych i i>0 poje łych.

2 duicra ?Q bm. została zjihknię-fa ..Wystawa C-yin'dkotv; 
Sztuk Plastycznych’’ w ^ozetkm Wielłto.ickiógi. \7\ 
zostanie przewiezip-na do Lubania celem zaf-oa-.ęania s:. rci.: 
ir.as pracowników falrvcznvcu ze sztuk., plastyczną. C,-nń. 
kowie, chcący zasilić wyrhuwę kbąóską nowym .entt -j: 
mo<ą praca składać w Muzeum WiclkOj.oJsktm w dniu 29 bi.J 
cd .'.ccz. 1; -*6-Uj.

Z" zad Zu/łczku Polskich Art.-Plastyków okręgu pozn ó

‘.".. ' ń.y pc tych tert-:. ..m;h nie będą uwzględniane .' 

f W A G A :
Preńu-mer»(a iłla Cżl- nków Są 3’d.s. Wv(j ■ 

’ „Czytehiik- wynosi 45,— zł mmsięezme -

-Pk 
U; ,

prt od/ źbi./r-,k\
>>• |y
i-Otit ianie do

w
bunAl

W Teatrze Polskim 
grany jest codziennie o godz. 18-tej fw niedzrs 
i 18 l?j) — „Pan Jowial.-.ki‘ Fredry 
sk i-ego.

W Teatrze Nowym
uodziennie o god2. 18 tej (w niedzielę o 15-tej i 18-tej) wesoła 
komedia K;edrzyń?kicgo pt „Pensjonat we dworze* .

. . .. , . 1544
reżyserii E. Chaber-

konkurs uo.T.rrika Wolność
do s 6. Ił. V - .i r za prace nieodebra ie w Ic.utii.i 
P'P ?;e cd.owkJa.

Dyrekcja Pccrt i Telegrafów zawiadamia, że -• 
cztawo-dasiUerskt do Trzcianki, dla orzewoztt s. 
:: -••..-.V, na tr? U Poznań—n-k -P ‘a • 
;v:«.'t. uruchorcŚony z dniem 5 bm. od'e d:a_ed d 
w dn po i n-ndwurzędu

iDÓii
j npvreg 
poświęcę

ks.('orof; V/ł. K^rtisic.^óc^j 
nlny'h vr niebach insnej-t-y 
St. 1. :c-Aa, wójća ^m.ąy 

io-nków kómitetii

KOMU N 3KĄTY

Odiard P>
•mka 18.55, Odjazd Trzciank 

1C.20. '
nw, 6-.le-/"Czc tr.fr *a" u 
ę? z-KAwę l.-.-—wr‘ową w 

180. Do tańca b
J f-r

31. 12.PCK poszukuje: ob. Acbremowieza Gracjana,
1899, który rzekomo pcw ócił z Rosj.; ob Bła zĆZf 
go, ur. 3. 10. 1916 w Sieńcu. pow. Wi luf, '-Ji- 
ia-ko jeniec w Prusach Wschodnich po pzya-. 
wlanej BerUn-Lichterfslden-S.'id, Plattauęr Platz 19/21; °b. 
Hetmanowskiego Henryka, który powróci* ź Sthwcriu ul o a. . w c 
Zielińskiego Zygmunta, zam. dawn. Poznań, Kofia 18 ni,-8. j

Informacje do yCK Poznań, Asnyka 5 _ I dvn
Zarząd gminy w Babikowie podaje do w.cdora-ości zc w d-n.u !

26 bm. o godz. 16-tej w sali Domu Kultury w Zabiko 
będzie się uroczyste posiedzenie Pady Narodpwej t-o"’ 

ii-cy wyzwolenia -Żabikowa spod okupacji hit."

la Ąrton/c. j 
Lóry pAebywał ' 
fabryce budo-

AkpderoicM Związek Snor‘owy urządza w sobotę, dnia ,2o ; 
hm., zabawę karnawałową, któr3 odbędzie się pięrws-zy raz 
od sześciu lat w auli Uniwersytetu Pozna-ńrk:?<c. bo tańca 
przygrywać będzie zesoół Popiafkiewicza. V programie go
ścinny wvstęp „Kukułki**. Całkowity dochód orz.cznaczory • 
iest ńj cele sportowe młodzieży akademickiej. W tęn za za- j 
proszeniami _ I

Trmcz.-sowy Zarząd Oliręgu Zwitku Zawód. Pr'c. h. morz. 
Teryt. i Użyt. Publicznej w Polsce-zwołuje Zjazd Praco n - • 
'•(ów Samorz na woj. pojnańskte na dzień 2. U« br. o 'ńic>.

0 tej w Poznaniu w s'ołówce Miejskiej Pozna'cbn) \o.ei i 
Elektrycznej nrzv nł Zwierzynieckie j tor 1 ■■ ^'d Cr X,J ;
•'rosi Óddz?a)v Związku o wv*bcio swych delegatów w mysi . 
okólnika nr 1146 z dnia 31. 12. 45. I

— Budynek przy ul. 27 Grudnia 9, w którym 1 
mieściła się dawniej f-rna Kużaj, poddano cal! o- 

, witej rozbiórce. W przyszłości. rozpocznie się 
w tym miejscu budowę nowego domu.’

— Również dom przy ul. 27 Grudnia 10 ulega 
rozbiórce, a z wiosną rozpocznie się budotyę dwu
piętrowej kamienicy.

— BlP.macze domy przv ul Pułaskiego 24/25 
zostały całkowicie wypalone. Obecnioiw budynku 
pod nr 24 założono prowizoryczny dacii, wywie-

;k o--.iku'e: ob. Fai 
Śwjętokn

ać dtf;<2 ork1

'kiru,, któi ą n e t 
c;ę zagrań;czną z E':żptu; ob. P, :t 
cfa, który ma l<#t z Brazylii od Pic 
‘ iego Stanisława, zam dawn. v, 

> ma ł- t z Londynu; ob Śriego 
ęstochowie, któr^ ma-H't z Eg.nti 

zam dawn. w Ostrowcu K ełecki.i 
nu: ob. Gawrońskiej Francuzki,

• a-cji w Żyrardowie, ob. Sttnkr?w 
•Po“nan’u przy ul. Sew.

Pedla-Sokołowu 
rlaja Z/gmuntk. k 

Vro'3F~ew<ka 11z3. ale t^m n:e 
ob. Md,g“.':iewsJt>'rdo Ludwika, i 
j rzv vl. Mał .‘ Inego 32 u ob 

Informacje PCK Poznań, Aeray-ka 5.

tostry

Bronka Józefa, ale obecne

Zebrania, w dniu 25 słyc;mia 
t?ińe Tow. Lckcrgkie — tfodz. tę w sa-! KI ’ :

:<>! ; emei U. P„ ul.^Szkolm 14,16, II ptr.. ;S.rital

. Tow. Prrrrod, ików tri Kopernika — ęoć?. 16 30 w 
-.lytala Ccr; 77.U. ?„ ul. Fredry 10, II ptr..

...KOiy powsZCcnncj. Aklu poświęcenia dc 
ntejhęowy ip.robęsz 
przy udziale wtsdz 
rów .1. Lipińskiego 
‘tokietnica ńb. St. N,
’.-:dowy i dziatwy ś :'.-o!nej. Po •
Lizano budynek Icercwr.ikpx\
Ó. -;’có'.. „ który byt duszą prac w czus.e całej Pu
dowy gmachu.

.Tuż w roku 1959 - ji iżonoi 1 ttn-e - w : ''c’r>'.- - - 
budowę nowej szkoły, ale wojna- praeszkódzda 
wszelkim zamiefrzęrgnin, powodpjąc przerwań'? 
nrać budon i-mych, V1/ pierwszych miesiącach r,:?-.

glośct komitet budowy rozpoczął ątarurda . 
o odpowiednie fundusze i pomoce w celu osit>- 
teoznegor wybudoWeńią tak Potr/r-bnego mrmie-* 
gmachu .szkolnego. Fundusze płynęły poęzątkoh 
wo z oiiarn::.iu spoleczt rtwa micjscowcgp, a 
d.mierb nómiej oirzimrt ocwne subwencje re 
strony władz szgolił-żcb. p -cz c.dv o!?res budowy 
komitet wywmz/y.al się doskonale z nałożonych 
na niego oliowiązkóW i wykazał dużo poświęceni- 
oraz ofiarności. -

C 1 1

ZKOy

•ionó gruz i zabite deskami otwory okienne, cc- 
' .m zabezpieczenia przed działani|ami atmosfc 
rycznymi*

— W ub. poniedziałek dokonała Straż Pożimz 
zwslenit przednich fasad wypalonych budynków , 
przy ul. R itajczał a 38 i 39 (dawn. drogeria Un; • 
versi-m). Przez usunięcie grożących zawaleń -ni ' 
ścian, umożliwiono wywózkę grużu, a w p.-';’-' 
szym czasie dom pod nr 39 zostanie odbuu . any 
według dawniejszego wyglądu, . (w)

(a Tur’ •.
;ta Turk i 

.•'.'.clenia, miasta 
o naboże. stwie 
I^ttĄ j pćlityćz, 
;,h~ i s.ę do sa i 

■ przeraewien a 
- rych i związ- 
prcemżanowuTo 
ul. .\rm'i Czer- 
?'■ - tk ego, ulica 
i: ki ego.

' 'wy Oddz, 
a"'-. -.acy.Hiy, ną. 
-cl;.', który omó- 
h, ob. Kosząca 
r ’ . !u. Ze-
•' ■ Bieruta,

istia Przemyślu

vo nu

.ci i i'-.':

i r p-

G

<i (, r r)

•yęDla zc.cwcó'? 
:!>:<?;■ or.ir dla ni

1-lwcj roziy,.

-poi.-kle -.’: 
nnf.cpr.7f 

lelńy -pod 'bat 
i",‘brata- 

j, ora

i -,(sop 
-/ te

.st

Cl ór kościelny 
ly*dóz“a Sta - 
z ud.ątnym Wie- 
y .'-.eh którego 

' ' bowa (sopran!, 
tajiezykowa (ait), 
iz dyry;|cnt. Na 
lordzie, że spole- 

> potrzeby
;'tc:.y, podczas gdy 
o nie n. :g!o pon?le- 
ś i młhcśn ków mu

try nlekeznych spra^ 
wieczór ten stał się

- -'; iA-ym uiz-czas-e 
ehelb.y • będą mogą 

' ' • i pastorałki; tym 
chóry miejscowe i tą 
.; c- -n'sty Henryk ; 
' y rek te ra muy czncgo 

orr.ż : ;r"y jc?z?:e przed 
; ? o Llccam Ped-rtoąlcą- 
A^b-ą Kąrlm-crza ”!.-:łyn'a-

Ho-.ost

n i

ego v

clcca

cwiaą. (pcw,

tryl a w nat
arty lei: Eiż-j 

S.Acm.ak (barv- 
się nad :wycz; j 
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...a luutnszyń- 
— K —

:u h\

o,, o i,,, u .v.

ceri-tracyj- 
r r.ą nie- 
F.Anikow-

- ’ ,wy Urząd p-j 
w .clii j.ak najcpraw- 

ludności powiatu 
aa te-rr-rie powiatu - 
kia pif.cówij w gc-’ :.

bez ud-.rwy} cbsł ■- 
n z:. " : a d.e-.P.ani . 
i i.y: Ei.-d.zew, Przy- 
f.-i.-i: n/k) i agero 

ho, P.okrtn-’
V?„ ybierzbho kr«i.“ 
?/ 1. Z;, raca się

ad : cwanyc': 
nic-dea i Murzynowi 

e-zu^u ti^^ncLO o-
n ts -rzyna

Gmach 1'
!‘r.rr, pori-.’y z-?;fs-p^!-:ry’— Lbząd Cbwcdcrw 

'ń odce•
i : ’ . z-2-i pa5r jednak kr-

c? •/:;{ clr-ia by w rziar.^ 1
■'7J- v < do d’\9pr?zy.i;i źafizo-koić pc*
rzeby kur.; •«. PcT??? 'Hź' r4?J ?;‘y. że Urząd tirt'- 
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owte" mc ja br.' \
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- ... 9. ... _ . " . . *
' Ł . < , ■ 1 • ;9’r7?' j .. ' ł

Nr, pod tiwm dogodnego porizrmmnm 7 '--e-d-. f r-diUrat-rów w To-
zn n u z Zwiizkmm IpwrJidćw Woi ńńych R P ww w‘ •/-iK -h 

i$zI r. -7- -
Inwagdow Woicnnyzh na wo.g -o no - n ,-’ „y {?- R tuj- 
c--.,> .la. ce'em :.aw;cranh'in lyw-.-I. Unscb fmow nu wydzier/uwicnie 
koncesji z wyszynkiem napojów aikoliolo jeb.

W’;- - “
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- ■" y ' ; pf 
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r-fśń zachodnich 
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Nr 23 f3?7) Głos Wielkopolski — czwartek, 24 stycznia 1*546

a&M/

Dnia 22 stycznia 1946 r, zasnął na*le w Bogu, opatrzony Sakramentami św., mój najdroższy mąż, r.asz najtroskliwszy ojciec, teść i dziadek śp.

Strona r

wwpiga

k.i VI p.' •’"? Hf
Uli -3 >•<&>' x»i» **. uCai c'J'.. j

aptekarz, b>&3y więzień Oświęcimiaprzeżywszy lat 67.
W soootę, dnia 26 stycznia r. b,, o godz. 10-tej nastąoi wyprowadzenie zwłok z domu żałoby do kościoła para halnego, gdzie odprawi się'Na

bożeństwo żałobne. Po naoożeńótwie pogrzeb na cmentarz parafialny.
W głębokim smutku pogrążona

w. .. rodzina
Września, Konstancin.

2333

W niedzielę, dnia 27 stycznia 1946 roku,
• o godz. 10-tej odprawiona zostanie w ko-

. ' ściele Najśw. Serca Pana Jezusa na Jeży- 
, cach .

msza &w.
za spokój dusz byłych pracowników firmy 

i „Wiepo£ana“, śp.
zamęczonych w obozach koncentracyjnych: 

Marcina Dratwy 
Dionizego Steplewskięgo;

zmarłych na skutek działań wojennych: 
Stanisława Grześkowiaka 
Władysława Biernackiego 
Hieronima Dziuby;

. zmarłych:
Leona Biskupskiego 
Czesława Błcszaka 
Tadeusza Dąbkowskiego 
Leona Górniakowskiego *
Jana Goślińskiego 
Henryka Judka 
Stanisława Lehmanna 
Wiktora Łukowskiego 
Fryderyka 4Mochajta 
Stanisława Morkowskiego 
Kazimierza Narożnego 
Marcina Nowickiego 
Franciszka Pawlaka 
Stefana Pawłowskiego 
Józefa Sassa 
Józefa Słojkcwskiego 
Antoniego Schulza 
Tadeusza Szmyta 
Wacława Twarowskiego 
Stanisława Urbaniaka 
Edmunda Wałkowiaka 
Andrzeja Wojciechowskiego 
Romana Wyrzykiewicza

; o czym zawiadamia
Dyrekcja i pracownicy

fc2oi firmy „Wiepołana" w Poznaniu

Dnia 22 stycznia 1946 zmarła nagle moja żona, nasza 
najtroskliwsza mateczka* siostra, szwagierka i ciocia, 
śp.

ł ?/lań czeków

iteia Chałupkowa
Pogrzeb odbędzie się w piątek, 25 bm., o godz. 10.30 

z kaplicy cmentarnej w Górczynie.
w nieutulonym smutku 

2419 rodzina

Tłuszcze techniczne
łoje rakarskie, odpadkowe, 
zwierzęce i roślinne

kupuje
Chem.Fabr. JAN KAJEWSKI

dawn. ,,SLASK“ Poznań, Ka taka 10
2303

na prąd.
BesSeis^isej ss »SHTYRł<

15 ul. Półwiejska 38

^osatistiMfę spiesznie:
Baterii akumulatorowej 220 vjlt 120 ogniw J6 lub J8 
Motoru na crad stałv 220 volt 40—50 Km. 1000—1400

umuiaiorowej vjh - - -— -
— ... prąd stały 220 volt 40—50 Km. 1000—1400

Motoru na ropę 20—30 Km. z generatorem na prąd stały
M ,220 volt
Motoru na ropę 4 Km.

Oferty z opisem technicznym kierować pod adres:

A!!ons Trojanowski
Rynek 22 Pleszew Teł. 110

k220

Pań siwo we Prze w iorsłwa Traktorów 

zaangażuje:
1 kierownika działu produkcji tna~zyn rolniczych 

i Części zamiennych do traktorów „Lan’-Bu!dog“
1 kierownika organizacji warsztatów i napraw oraz 

na wyjazd
4 kierowników warsztatów 
7 monterów traktorowych
2 odlewników (piecowych)

Podanie z życiorysem kierować do Referatu 
Personalnego plac Wolności 14, 4 piętro, o

3 Państwowe Zjednoczenie Przemyślu Cukierniczego !

CENTRALA ZBYTU
?'

Zabrze, ul. Wo!ności 293 Te'efon 22-72 L
,C-
ę

Poleca Po konkurencyjnie niskich cenach wysokiej jakości ę 
wyroby jak; ę

Ca?; 7 * fawtad&i * faatyty |

. S?..
Poważni, przedstawiciele i agenci poszukiwani ę

Poszukujemy na stanowisko do Piły

1 mistrza ruchu (elektryka) obezna
nego z rozdzielnią w elektrowni wodnej,

6 elektryków obeznanych z rozdziel
nią w elektrowni do obsługi rozdzielni,

3 maszynistów obeznanych z ruchem
elektrowni (rozdzielnia i turbiny parowe)

Zgłoszenia na piśmie lub ustnie z podaniem 
dotychczasowych czynnóści do

Zje<laof!Bni3 Esurptyzw 0 ro-iB Poz ai?sWfiw
Obwód Piła, ul. Walki Młodych 188

f2ęs#®sz®na&
nleojjraniczoneg© przetargu ofertawege

Wydział Komunikacyjny Urzędu Pełnomocnika Rządu R. P, 
okręg Pomorze Zachodnie w Koszalinie ogłasza nieogra- 

• zględnie ' ' ’ *

stieegrasfciiz&iii’ ga przetargu derieweg©
Wydział Komunikacyjny Urzędu Pełnomocnika Rządu R. P. 

na okręg Pomorze Zachodnie w Koszalinie ogłasza nieograni
czony przetarg ofertowy na rozebranie prowizorycznych dre
wnianych mostów drogowych przez rzekę Odrę.

Przetarg obejmuje rozb órkę niżej -podanych mostów |
1. most prowizoryczny drewniany km rzeki Odry 697.000;
2 most prowizoryczny drewniany km rzeki Odry 651.003;
3. most prowizoryczny drewniany km rzeki Odry 645.000;
4. most prowizoryczny drewniany km rzeki Odry 613.700;
5. most prowizoryczny drewniany km rzeki Odry• 640.000;
6. most prowizoryczny drewniany km rzeki Odry 634.000;
7 most prowizoryczny drewniany km rzeki Odry 632.900;
8. most prowizoryczny drewniany km rzeki Odry 63C.900;
9 most prowizoryczny drewniany kra rzeki Odry 620.500;

10. niOot prowizoryczny drewniany km rzeki Odry 621.000;
11. most prowizoryczny drewnianv km rzeki Odry 618.000.

Potrzebne do. przetargu podkładki ofertowe oraz warunki
techniczne są do pobrania w biurze Wydziału Komunikacyjne
go w Koszalinie. .

Przetarg odbędzie się dnia 5 lutego 1946 r. o godz. 12-tej 
w biurze Wvdziału Komunikacyjnego w Koszalinie.

Do tego terminu należy składać w Wydziale Komunikacyj
nym w Koszalinie oferty w zalakowanej kopercie na każdą 
z wymienionych robót osobno z napisem: ..Oferta na ^ze
branie prowizorycznego mostu drewnianego przez rzekę Odrę
w km........... Do każdej oferty należy dołączyć kwit na
złocone w Kasie Skarbowej w Koszalinie wadium. Wysokość 
wadium wynosi 2**/o oferowanej kwoty.

Wydział Komunikacyjny zastrzega sobie prawo obioru 
oferty, zmniejszeniu robót lub unieważnieniu przetargu.

Za Pełnomocnika Rządu R. P. 
na okręg Pomorze Zachodnie 

(—1 inż. Jan Amon 
inik \k 211 Naczelnik Wydziału Komunikacyjnego

MM łte

Baterie kieszonkowe i anodowe 
f>y<O£©/W 2303
Generalna sprzedaż na województwo 
Poznańskie, Bydgoszcz i okolice

WL MRLCAPiSKI Ogrodowa 19

Wysyłki uskutecznia się również za zaliczeniem pocztowym

nięciśoferto-wyprzetarg _____ , —------- .
nie zniszczonych konstrukcji żelaznych mostów drogowych. 

Przetarg obejmuje niżej podane mosty: „ ... .
1. most Poniatowskiego (Baumbrucke) na Odrze Zachodniej 

w Szczecinie}
2. most dworcowy (Bahnhofsbriicke) na Odrze Zachodniej 

w Szczecinie;
3. most na Odrze Wschodniej (Zollbrucke) na drodze Dąb —

Szczecin; _
4. most na autostradzie OdTa Zachodnia ktn rzeki Odry 

727,950;
5. most na autostradzie Odra Wschodnia km rzeki Odry 

727.950;
6. most w Gryfinie Odra Wschodnia km rzeki Odry 717.809;
7. most w Gryfinie Odra Zachodnia km rzeki Odry 717.809;
8. most pod Świeceni (Schwedt) na Odrze Wschodniej km 

rzeki Odry 6*0.503;
9. mo-st pod Hohenwatzem kra rzeki Odry 662.0C0.

Roboty będą wykonane w dwuch etapach. Pierwszy etap
obejmuje częściowe usunięcie przeszkód z mo-stu rzeki celem 
umożliwienia spływu lodów Drugi etap obejmuje ukończenie 
przewidywanych przetargom robót.

Potrzebne do przetargu podkładki ofertowe oraz warunki 
techniczne są do pobrania w biurze Wydziału Komunikacyj
nego w Koszalinie w godzinach urzędowych.

Przetarg odbędzie się dnia 5 lutego 1946 r. o godz. 10.30 
w biurze Wydziału Komunikacyjnego w Koszalinie.

tego terminu należy składać w Wydziale Komunikacyj- 
w Koszalinie' oferty w zalakowanych kopertach na każdą

wymienionych robót osobno z napisem ,,Oferta na wydoby
cie zniszczonej konstrukcji mostu drogowego na km........... “.

Do każdej oferty należy dołączyć kwit na złożone w Kasie 
Skarbowej w Koszalinie wadium w wysokości:

do 1.000.003,— = 2"/. 
dc 5.0O9.CO0,— - 1,5% 

ponad 5.000 003,— = 1%
Wydział Komunikacyjny zastrzega sobie prawo odbioru 

oferty, zmniejszenia robót lub unieważnienia przetargu.
Za Pełnomocnika Rządu R. P. 
na okręg Pomorze Zachodnie

(_) inż. Jan Amon
k 212 Naczelnik Wydziału Komunikacyjnego

Poszukujemy 2310

Lckalu halitowego
nadającego się na hurtownię z magazynami 
w śródmieściu, na parterze, może być oficyna 
o powierzchni ca 150 m2.
Zgłoszenia „Par" Poznań, Ratajczaka 7 pod 1.366-

OGRODNIK
z dłuąolelnią praktyką i pierwszorzęd
nymi świadectwami potrze ny od za
raz na oś cd-k kultury rolnej. » 2203

Msj. Państwowy Dliałyń poczta Dzlałyń pow. Gnia

Samochód 1 tonowy 3 koło
wy z zapasowym m-otorem 
sprzedam Zgłoszenia: Środa, 
ui. Kościuszki 39. 2121

Pies duży ładny do mieszka
nia, buda ładna duża podwój- I 
ne ściany. Kórnicka S6h 2111

i Skrzynki do wysiewów i p:ko- 
i wania. ramy holenderek więk. 
i ilość sprzedam. Kórnicka 86.

21 W)

3 !M!t 1
Rcdio super zanienny 5 lampo- 

Górna Wilda 96 m. 14. 
15—18-tej. 2095

Deski 26 m/m, kantówka 8X8. 
8X10, 10X10 dostarczę hur
townie. Oferty pod nr 2094 do 
„Głosu Wielkopolskiego”.

J) poszukiwani.
Zgłoszenia

S a. CEGIELSKI
$[ Poznań. Daszyńskiego 180 

Wyd iał Personalny
1 a©$s®»©@©®®»iS@ i

Btańki
wszelkiego rodzaju, 
lampy karbidowe, 
tary do prania (pral
ki), tarki do kartofli 
oraz wszelkie opako
wań a z blachy poleca
Fr. Klabisz
Zakład Blach -Drykierski
Cxę«toch»wa, 1 Aloja 6 ;

Tc elon 12 63. '

Ubikacje
handSewo-ntagazyiwwc w Prassic.

Mam magazyn 130 m’, biuro, telefon 
z ubytkowaniem bocznicy kolejowej. — 
Szukam propozycji współpracy.
Oferty „Par" Polska Agencja Reklamy

2109 Poznań, Ratajczaka 7 pod „1.373"

I9 4
3Uktania iwpótezia£a

w odbudowie &cafu 
i ♦ t

w®«»»«ee:3eeoRe»o»®e<»®e»®e««e«e»e5©®eee&»'

radiowe lampy, 
odbiorniki, 
radiosprzęt, 
radiowe przyrządy

Poznań, Śniadeckich 1, tel. 65-53 I. p.
2447

Masz sąsiada lub znajomych, którzy pósiadają coś 
do sprzedania, powiedz im, że kupujemy każdą 

ilość lamp, odbiorników i części.

Pośrednicy i stali dostawcy poszukiwani

R»»ev>9»«e«e«<seeo9«»<)o»»«»«oeo««ośi««<



Sir.oiia 6 Głos Wielkopolski - czwartak, 24 Uycźi.h 1345 r. N’- 23 (337)

l^CSSZYSiy do pisania i liczenia
stale kupujemy

K. KOCHANOWICZ i S-ka
plac Wolności 13 — (obok 3 Maja) 1944

Drewno opalom gsrsti2as?as
Koj alniaki, w większej ilości cio spi*z&dk<xnłCk« 
Oferty pisemne z podaniem ceny za 1 mq, za 
kopalniaki 1 m’, loco stacja kolejowa Gołonóg, 
pod Zarząd Miejski Gołonóg, pow. Nowogród, 
Pomorze Zachodnie. kl98

Lekarskie
Dr Stefan Meller, specj, w 
chorobach kobiecych i poło
żnictwie, przyjmuje przy Patr. 
. ackowskiego 40 m. 8, cd 
$.odz. 2—4-tej. 2242

Administratora sumiennego 
dla nieruchomości Poznaniu 
poszukują. Oferty warunkami 
przesłać „Głos Wielkopolski" 
nr k 222.

P K. O.V - 4499 
Biuro Di atu Ogłoś jań c
orzv ul WvSpiańsTiegc

Szuka posady
‘ 'rócił&m z obozu 1 przyjmuję 
Akuszerka J. Majewska św 
Marcin 62 . 2235

Wolne posady

Mistrz blacharsko - instalator- 
rki poszukuje pracy od zaraz. 
Oferty do „Par” Poznań, Ra
tajczaka 7, pod „1.351”. 2289

Szkoła tańców — stepowania 
baletmistrza Szczurka Szczur- 
kowej, Przecznica 3 m. 8.

1888

Grawer lub grawerka na do- 
■ rze płatną poradę w Pozna- 
niu potrzebny od zaraz. Zało
żenia uprasza s-ie do „Par" 
’o-nań, Ratajczaka 7, pod

l. 300. * 1825

-Orogista poszukiwany. Hurto
wnia Drogeryjna, Poznań, PM- 
wiejska 39. .971

Pomocnica domowa 8 god 
czysta, uczciwa. Matejki 60
m. 5. 2319

Bilanse, ksiąikowość godzino
wo. Oferty: „Głos Wielko
polski ' nr 2140.

Uczennica szuka posadv do 
składu Oferty: Głos Wiel
kopolski" nr 2128.

■sy 
Lublin

k 199

Dwóch mechaników na ma
szyny do szycia zapędenj elek
trycznym poszukujemy od za- 
r-z — Państwowa Fabryka 
Umundurowani- Nr 1, Poznań, 
Strumykowa 3/4. 2315

Gosposia lub dziewczyna li
niejąca gotować do rodź, bez
dzietnej. Zgłoszenia: Ogrodo
wa 19 m. 3, od godz. 9—1'5-tej.

2308

Samodzielna gosposia znająca 
dobrze gotowanie potrzebna 
od zaraz na wyjazd. Wynagro
dzenie bardzo dobre. Zgło
szenia: Wilda, Dolina 4 m. 12, 
między 12—14. 2294

Dziewczyna do wszelkich prac 
oraz znająca gotowanie po- 
t/rebna zaraz. Kawiarnia „Na
rodowa”, Garbary 14. 2281

Stolarz może się zgłosić od 
zaraz do pracy. Batorego 3, 
stolarnia. 2280

bn

Samodzielna pracownica do- 
. owa dobre gotowanie bez 

rania ogrzewanie centralne 
oszukiwana na bardzo do

brych warunkach. Zgłoszenia: 
'iątek, niedziela 2-—5, Lu- 

brąńskiego 6. 2275

Krawcowa — ręczniarka po- 
J--.rębna. St. Błoęh, Poznań, 
Marsz Focha 76 m. 6 2262

Czeladnik szewski potrzebny 
od zaraz. Al. Hetmańska 11.

2244

Księgarstwie pracujący otrzy- 
:na kierownictwo, lub spółkę. 
Ofertv: „Głos Wielkopolski" 
Ar 2237.

Cgrodnik-handlowiec •
. anowisko specj. wc 

„Glos Wi el k opo 1 ok i ”

Maszynistka biegła zaraz po-
-zeboa Oferty .Głos Wiel

kopolski” nr 2242.

p .-nieuka do maszynowego 
kurb-lowania na prowinc;ę. 
Utrzymani^, mieszkanie, do
bre wynagrodzenie, Adres 
-/skażę „Głos Wielkopolski” 
r-r 2205.

Kierownik mleczarni z długą 
praktyką i Szkoła Mleczarską 
szuka posady. Oferty: „Gło-s 
Wielkopolski" nr 2284.

Dwóch szoferów zawodowych 
Doszukuje posady, miejsco
wość obojętna. Oferty. „Gło-a 
Wielkopolski” nr 2115.

Studentka poszukuje jakiej
kolwiek pracy na godz-iny 
pried^ołuoniowe. Oferty: „Gł. 
Wielkopolski” nr 2322.

Biuralistka pisząca »a maszy
nie szuka posady. Oferty: 
„Głos Wielkopolski” nr 2313.

Szukam posady jako samo
dzielna kucharka gosposia na 
majątek lub w mieście. Ofer
ty: „Głos Wiellkop." nr 2312.

Drogersysta laborant. Oferty:
, Głos Wielkopolski” nr 1915.

Kelner, młody dobry facho
wiec, szuka oosady. Oferty: 
„Głos Wielkopolski” nr 2127.

Wdowa w średnim wieku szu
ka posady gosposi szyciem. 
Oferty: L. M. u o. Drapier- 
skiej Poraań, Chełmońskie
go 1<5. 2273

Młoda przystojna inteligentna 
panienka szuka posady kel
nerki bufetowej. Oferty: „Gł. 
Wielkopolski” nr 2266.

Kupiec posiadający ubikację 
handlową przyjmie przedsta
wicielstwo, poważaia poręka. 
Oferty; „Głos 'Wielkopolski” 
nr 2251.

Szofer na wszelkie pojazdy, 
miejscowość obojętna, szuka 
posady od zaraz. Poznań. M. 
Focha 73 m. 13. 2248

Jako kreślarz bud., biurowy, 
nrzyjmie posadę uczeń Państw. 
Lic. Bud. w zamian za utrzy
manie i nokyj. Adres wskaże 
„Głos Wielkopolski" nr 2238.

Ogrodnik wszechstronnie o- 
beznany z wszelkimi pracami 
w zakres ogrodnictwa wcho
dzącymi, 26 lat prakt., szuka 
posady od zaraz. Okolica obo
jętna. Fr. Wachowiak, Leszno, 
ul. Święciechowska 7a. k 221

Kawka
Kursy pisania na maszynie 
metoda ślepą wszystkimi oal- 
cami Piotr Pieprzycki Ma
szyny biurowe, Poznań aleje 
Marcinkowskiego 26 Dla za
miejscowych kursy listownie 

1030

Ksiażkowość-bHanse wyuczam 
praktycznie. Poznańska 58a 
m. 3. godz. 16—20. 2257

Prywatne Kursy Handlowe — 
Skrzypczak-Jaroszkiewicz, pl. 

i Wolności 2 — przyjmują za
pisy na kursy stenografii i ma
szyny 2186

! Szkoła Tańców Adeli Szczur- 
kówny — Jana Szczurka, aleje 
Marcinkowskiego 2a, parter.

1613

Chłopczyk pół roku w dobre 
ręce na wychowalnie za do
brym wynagrodzeniem. Of.i 
„Głos Wielkopolski” nr 2261.

Małżeństwo dobrze usytuowa
ne przyjmie dziecko, zdrowe 
i ładne na własne. Oferty: 
„Głos Wielkopolski" nr 2240.

Sprzedane

Meble różne okazyjnie Ma 
gazvn mebli — Stefan Janiak 
Rybaki 6. 16652

Fortepiany aprzedaje i kupuit 
Magazyn Fortepianów, św 
Marcin 22, podwórze. ll(

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielacze. Kochanowicz Ska. 
Plac Wolności 13 (obok 3-go 
Maja). 16663

Maszyny biurowe. Pieprzycki, 
Poznań. Marcinkowskiego 26, 
kupno — sprzedaż — napra- 

1031

Wieczne pióra reperuje szyb
ko, fachowo. W. Chrzanowski, 
plac Wolności 2. 1407

Radio, odbiorniki, lampy ra
diowe kupuie epr2edaje, przyj
muje wszelkie lampy do ba
dania. Zygmunt Liebig, Po
znań, Kraszewskiego 9b. 1761

Radioaparaty, anody, akumu
latory baterie najtaniej — 
Radiomechanika, Poznań św. 
Marcin 25. tel. 12-38. 1943

Bielskie materiały, wełenki, 
jedwabie, podszewki w dużym 
wyborze. Kwintkiewicz, Pół. 

ejska 35. 2056

Szkło, porcelana restauracyj- 
1. noże, widelce niklowane, 
łynki do kawy, cylindry do 

lamp po-lcca Marian Lesiń- 
ski, Żydowska 33. 1966

Sztandary, paramenta kościel
ne. wykonuje pracownia K 
Kędzierska. Poznań-Górczyn, 
ul. Zgoda 20. 16431
Stolarnię z maszynami, zapro
wadzoną. w dobrym punkcie, 
sprzedam. Adr. wskaże „Par”, 
Ratajczaka 7, pod „1.350”.

2177

żyra Mebli — Henryk Pręt-ki, 
Żydowska 26. 2145
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„B ALTY K“

Wędzarnia Ryb i Wytwórnia Konssrw i Marynat

w Poznaniu przy uh Kanlaka 7 
teL skład 27-63

poleca żywe i wędzone ryby, konserwy
marynaty i inne artykuły rybne J

V 102 «’urt i -X

Nagroda J

za wskazanie gdzie się znaj
dują maszyny, wozy, butelk. 
oraz inny sprzęt z oawnej . 
Fabrrki „Wulkan”, ul. Szą- 
maraewskWo 47. Zjłoazeia 
co dzień o 12-tej geda.: Sio-. 
wackie.o 39, Fabryka lento- , 
niady. 1
riEissatH^fs«BiMes4Zisii®b4

I
Fzbryki Wyrobów Ogałotrwa- . 
łych „Skay.ina” w Skawinie

poszukuje

na stanowi ko głównego me- : 
chanika fabryki. Zgłoszenia j

rysem kierować bezpośrednio ; • 
i S firmy. k 214-1

LOKALU HANDLOWEGO I

w centrum na hurtownię malerj. ehktr. - lo- j' 
ka’e podwórzowe lub 1 ptr. - również prze- ? 
prowadzę remont. Oferty „car” Poznań, Ra- f 

lajczała 7 jod ,1. 368“. 2306 '

R£SYAURAęJA, i KA wIakńI*
„PAR K WIL5O NA"

Marszalka Focha 40. Telefon 64-68 
W czwartek dnia 24 styiznia 1946 r. 

odbądź e się

połączony z występem znakomitej pieśniarki 
Biruty Sawickiej 

Dancing od godziny 17-tej do 5-tej rano
Zapraszamy na nasz atrakcy ny wielki

\VZ - - .Wieczór i\ari 
który odbędzie się dnia

.Iowy
j stycznia 1946 r.

-ano do 13 tej i
„Społem”

odo ’da

p e-j.. r
ttcyna Woźni?
Mm? Pozna*?,1 
tn. 4 - Bo.-ucl

Palniki karbidowe pierwszo
rzędnej jakości poleca po ce
nie fabrycznej Wytwórnia 
„Wawel”, Kraków, Limanow
skiego 11. Tel. 561-15. 2291

Narzędzia — okuci

poleca i zakopuje d. h. /.Oka
zja", Poznań, Grobla lb 2283

f Czarny surdut (anglezj naj . zczu/ią wysoką osobę,' ku i 
{ Teatr Pokki w Poznaniu. 2265

i przeir-zsłowego 
okolicy Dąbrowsk

r,:oa‘V WMrację RKU 
. o F.;.cjan Konieczni- 

ażmam. 2253

Parcela 4
kole

Przy

dająca w : D
sprzedam Cena 160.000. Od j * aP^« a 
Poznania 30 km. Sowiński, ! jfas^one 
Zygmunta Augusta 10.

...__ ____ - • Bielskie materiały, podszewki, :
Wilk rasowy, piękny okaz, i zakup — sprzedaż. Trojanow- 
czujny — plac Wolności 11 : siu. Sw Marcin 18. 
m. 4 (sklep).

1029

mołę, cement, wapno 
w bryłach, hydrau- 

ufitówkę. Poznań, ul.
Wierzbięcice 3638. 2135

Domek, chlew, stodoła, mniej- j ~ i
szym mieście, Poznania 20 km. ”” ' ’ ” ’ '*’■ Tł-’--”
Morga ogrodu, 30 drzew owo
cowych sprzedam. Cena 130 
tysi-ęcy. Sowiński, Zygm m'a (
Augusta 10. 2292 i twa, szachy, gry, para>vari J-

”*rzyrzędy do cięcia szkł

j Wytwórnia Zabawek , Bobo
: Katowice, Opolska 18, wy- 
1 ryła zaliczką pocztową: Urn’- I 

główki, liczydcłka, budownic- !

ciokó- j We Włocławku dom muroy ; 
loczkowe oraz kółeczka za- ■ ny, piętrowy, ze sklepem i < 
pasowe poleca co cenach bur- ■ grodem owocowo-warzywny 
towych Dom Handlowy Kr?- I sprzedam. Oferty: AWitR K: 
ków, Gołębia 6. 2290 1 towice, Słowackiego'^, kii

Lampy radiowe odbiorcze — Lampy radiowe 
nadawcze — Silniki gramofonowe elektryczne 
Płyty gramofonowe używane — Płyty gramo
fonowe decelitowe — Igły gra '.o ono we — 
Przyrządy pomiarowe elektryczne — Druty 
nawojowe emaliowane 2217

Zakłady iTlc^^ra i Radi^fecŁnSrrsie
„S8ASsd. z og-c®«2«. 
Poznań, Maiejld 52 — łel. 65-72

Pianino pierwszorzędne oka
zyjnie sprzedam. Zygmunta 
Augusta 3 m. 3. 2295

Sprzedam platformę na gu
mach i konia. Chłapowskie
go 27. 2231
Tapczan i garnitur okazyjnie 
na sprzedaż. Mo-stowa 37 — 
warsztat. 2279

Galanterię metalową, artykuły 
kuchenne kupuje — sprzedaje 
Hurtownia „Oma”, Poznań, 
św. Marcin 6. 2276

Okazja! Futro męskie prima, 
damskie zarękawki, kołnierze 
sprzedam. Poznańska 24, sklen 
futer. 2269

Platformę lekką prawic nową 
na balonach, plandekę 4X4, 
szory robocze na dużego, wy
jazdowe na małego koma 
sprzedam. Łukaszewicza 14 
(pl^c) od 14—15 godz. 2224

Dom 3 piętr. w centrum sprze
dam, Adres wskaże „Głos 
Wielkopolski” nr 2253.

Ewn> a

Cukiernię piekarnię kupię w 
dobrym miejscu. Oferty: „Gł. 
Wielkopolski" nr 2103.

Szokm pokoju kuchnię — . 
dzielnica Jeżyce, zapłacę re- 
mont. Wejman Ko-ócieina 17.

biura 6—8 pokoi, I !

. ga- j : my. Zjednoczenie Winiarsko- ,
11. 10. i Octowe, ul. Wierzbowa 5. 2176 i 

2090

Kalafonię

machemia

——————— — | 3zuk?.m 3—4 pokoi z kuchnią i Pociąg Toruń-1—Poznań sk-a
i olej rycynowy « wynagrodzeniem. Oferty: i dzio.ió rorlfel, kartę rejestral

.każdej ilości „Far- ; ..Głos Wielkopolski" nr 21.16. . cyjną RKU Garwolin, legity.

Fotogreflcsr 
riały i c 

I Foto — Ale

! przybory, r 
emikaiie k: 
lik, Po-znań,
V, ifrk

I Kupię wylęgarki na prąd i

Oferty
321.

>dov. li kur.

.z większą 
i d-utiencj. 
elkopolski"

Poszukuję mieszkania 2—3 po- [ 
koi z kuch.ią — zapłacę re- ■ 
mont już. Jan Trzciński, Gór- ; 
na Wilda 114 m. 16. 2039 •
Jednego niekrępującego, do- j 
brze umeblowanego pokoju i 
poszukuje samotny na stano

■ieł,-ku. Posiada 
ściel. Ewentualni- 
góry trzymiesięczne komorne, 
Oferty: „Par”, Ratajczaka 7. 
.od „1.352”. 2256

rażnlam dowód tożsamo- 
wija nr 5q0 na nazwisko 

Pc- Józef Kromrych. 2217 .

Lok. lu handlowego w centrum j 
Worki każdą ilość kupuje — ' poszukujemy. Ewtl, remont na • 
Strzelecki, skład mąki, Mar- I własny koszt. Zgłoszenia: j 
cinkowskiego 16 . 2304 ! „Par”, Ratajczaka 7, pod ‘
--------- ----------------------------, -1.386". 2288

S Kuplę dom Poznaniu, za; 
• cę 2 miliony. Kawiarnia „ 

rodowa”, Garbary 14. i 

Wózek ręczny kupi „Om

Czółenka bębenkowe do ma
szyn do s.?vcia kupię. Oferty: 
„Glos Wielkopolski” nr 2272.

Mieszkania 3—d-pokojowego z i 
kuchnią, łazienką, garażem, ; 
możliwie w willi poszukuję do 
remontu lub za zwrotem kosz- i 
tów remontu. Oferty: „Par”, j 
Ratajczaka 7, pod „Z. S.” ;

2237 i

■ tary

Eiwaima

ikuje Janiny, Zbigniewa, 
i Michaliny Aińbroziń. 
z Łticka. Wiadomoś: 
jiostra Irena Włoch, 

, _ 87, pow. Lu.
, yftoj. Wrocław. 2190

1 Gromsidzlńsldego, ry- 
a, lat 48, który 'oddalił 
marca 1945, poszukuje 

Wiadomość uorasza: 
kiska, Parniat-

4. 220 {

Maszyny do pisania, liczenia, 
powielania (również zniszczo
ne na części), meble biurowe 
kupię. Piotr Pieprzycki, Ma. 
szyny biurowe, al. Marc Il
kowskiego 26. 809

Herbatę, kakao, pieprz pi- 
ment, goździki, cynamon, ma- 
jorar.kę, liście bobkowe itp. 
— kupuje: Hurtownia Kolo
nialna - M. Zywert i Ska, 
Poznań Składowa 4,'tel. 17-26,

1254

Maszyny do pisania, liczenia, 
nawet zepsute, połamane (na 
części) kupujemy. W Chrza
nowski, plac Wolności 2. 1403

Skuptsję futra, plaszc 

ska 21, sklep futer.
P°.Z2i270

.Mieszkanie 1—2 pokoi 
chnią pilnie poszukuję, 
szenia: Kossaka 15 m. 7,

z ku- i ky wiedział o miejscu po- 
Zóio- hytu mego zaginioncigo męża 

2271 1 Antomiego Paszkowskiego

Parcelę Łazarz, Osiedle' Grun
waldzkie kupię. Oferty: „Głos 
Wielkopolski” nr 2260.

Kupię prasę do wyrobu sztu
cznej węzy. Wyspiańskiego 20 
m. 15. 2229

Poszukuję składu zaraz, prze- j 
prowadzę remont lub zwrócę f 
koszty. Oferty z podaniem f 
ceny „Głos Wiclkop.” nr 2268,

powiadomić: 
ekt, Kandłewo, 
a. k210

Eleg. urnebl. pokoju poszuku
ję, dobrze zarp-łacę. Oferty:
„Głos Wielkopolski” rnr 2219,

Inteligentna, spokojna, dobra
płatnicza poszukuje pokoju M!yay, maszyny buduje, Rob.

Kołdry, adamaszki poleca oraz 
przerabia pracownia Kołder 1 
Firań A. Bandel, 27 Gru 
dnia 12. 15923

Mierzwę bydlęcą i końską z 
1 kupi Zakład ogrodniczy F 1 
■ A. Mieloch, Poznań-Białagc

okolicy Łazarza. Oferty: 
,Głos Wielkopolski” ..nr 2234. i 57.

2233

Marcina
1147

Cyrkle, suwaki, pióra wieczne, 
ołówki, przybory rysunkowe 
— biurowe kupuje Księgarnia 
Gierczaka, G. Wilda 59. 1077

Kupię samochód. „Hirlajaogę" 
w dobrym stanie lub moto
cykl setkę. Oferty z podaniem 
warunków zgłosić proszę do 
„Gł. Wielko.?.” nr 2218.

Chemiczne artykuły skupuję. 
Hurtownia Chemiczna, Wiel
kie Garbary 32. 2213

Poszukuję pilnie 1 lub 2 pokoi 
z kuchnią. Zwrócę koszty re
montu. Oferty: „Glos Wielko
polski” nr 2209.

Samotny poszukuje pokoju 
umeblowanego, niekrępujące- 

„Głos Wielkopolski” nr 2156.

Pieknirde, młyny, magazyny, 
rzeźnictwa, restauracje dba
jące o czystość, pozbędą się 
robactwa, używając Luboński 
proszek przeciw karaluchom 
luzem. Zakład Tępienia Szkod- 
r-ików Poznań, Skarbowa 7. 
Dla prowincji franco 20G

1719

z Poznania kierunek
Wrocław, Gliwice Katowice, Choriów.Wolbrasn

1 z powrotem zabierze 2 tony towaru. 2307 
Wyjazd 27 stycznia r. b. rano. Zgłoszenia tel. 19-45

Wizytowe dobrym gatunku 
kupię. Oferty „Głos Wielko
polski” nr 2211.

Plac z zabudowaniami w śród
mieściu 4630 mtr. kw sprze-, 
dam. Adres wskaże „Głos 
Wielkopolski” nr 2254.

edam ta- 
34 m. i

2233

Cennik ogłoszeń
1 stronie 8 łamowej, każdy łam

___ _________ -łamowv mm lub jego miejsce 7,— zł
Roszenia większe wśród drobnych na stronie 8-łamo-

wej, każdy łam 33 mm szerokości. 1-łaroowy mm
lub jego miejsce............ .................................... .... 12, zł

ek’«my na stronie redakcytnej 4-łamowej. każdy łam
68 mm szeroki i-lamowv mm lub iego miejsce:
przy końcu tekstu redakcyjnego.............................  20-~
na stronic drugiej lub trzeciej................................. 25, zł

głoszenia o skomplikowanym i tabelarycznym zesta
wie 50% drożej.

głoszenia drobne?
1 słowo tłustym drukiem ........................................
każde dalsze słowo zwyczajnym drukiem .........5.—zł
(Najmniejsze ogłoszenie 50 — zł)
Poszukiwania zaginionych przez woin« osób i po-

szukiwania posad 1 słowo tłustym drukiem .... 6,—zł
każde dalsze słowo zwyczajnym drukiem ......... 3. zł
(Najmniejsze ogłoszenie 30.— zł).

1 w, z. skróty znaki cviry do 5 liczb itd — każde jedno 
owo Każde drobne ogłoszenie mu«i zawierać przynajmniej 
■dno słowo napisowe tłustvm drukiem (nagłówek).
7e wydaniach niedzielnych i świątecznych obowiązuje 60‘/« 
opłaty
igłoszeń uwarunkowanych od zamieszczenia bezpłatnych no- 
dek redakcyjnych oraz z zastrzeżeniem miejsca, nie przyj- 
iujemv . . . , , ,
Uzasadnione reklamacje uwzględniamy w terminie do 7 dni od 
atv ukazania się ogłoszenia Omyłki w druku które /asa- 
n:czo aie zmieniają treści ogłoszenia, nie uoowaźniają do 
idania zwrotu gotówki. anJ też do bezpłatnego powtórzenia 
głoszenia ,
od wyżka cen ogłoszeń może nastąpić w każdym czasi-e i obo- 
'iązuje również te ogłoszenia, które zostały poprzednio za- 
lówione a nit były z górv zapłacone
,i do usunięcia obecnych trudności gospodarczych nie odpo- 
'iadamy za terminowy druk ogłoszeń
abatów nie udzielamy. Wszystkie ogłoszenia są płatne przed 
wdrukowaniem

Maszyny do pisania, liczeni 
k uip uje, s;: rz eda j e o k a-zy j r i
Centrokomis, Marcinkowskie 
go 19. 5<
Sprzed r.m maszynę Singera, 
motocykl, lustro duże, dywan, 
piekarnik elektr. i fotele. Ko

Frak nowy I rower damski 
okazyjnie sprzedam. Długosza 
3 m. 2 — Jeżyce. 2230

panin 18 2324

Maszynę do szycia, ubranie 
czarne i smokingowe, rower 
męski, różną garderobę oraz 
urządzenie pokoju męskiego 
sorzedam. Adres wskaże „Gł. 
Wielkopolski" nr 2323.

Sprzedam kożuch korzystnie. 
Oferty: „Głos Wielkopolski” 
nr 2320.
Sprzedam natychmiast sypial- 
kę, jada^kę i maszynę do szy
cia. Zgłoszenia: Poznań — 
Ostrówek 7, mieszk. 1. 2311

S’*rzedi'm parcelę 4 morgi 
Zegrze przy szosie Okrężnej. 
Zgfoszeria: „Par”, Ratajcza
ka 7, pod „1.378”. 2302

Sypialnie dębowa używana — 
6.000,— zł. Cybińska 13 m. 5, 
Gródka. 2299

Bufety dębowe oddzielnie, ze
gar stojący, fotele klubowe, 
kanapa okazyjnie. M.yjazyn 
Mebli, Żytkowiak, Rynek Śró-- 
decki. 2298

Jadalnia orzechowa polerowa
na. svpialnie, kuchnie — Ma- 
gazyn Mebli, Marian Żytko
wiak, Rynek Śródecki. 2297

Futro męskie jak nowe koł
nierz bobry, lis srebrny ła
dny nowy — tanio. Marcin 22

Szkło ok;enne 38X52, bacelc 
większą ilość serzedam. Górna 
Wilda 17 m. 4 . 2227

Elegancka nowa czarna suknia 
bałowa. Kwiatowa 4 m. 11.

2226

ryczne
P. S. sprzedam. Ofertv: 
Wielkopolski” nr 2222.

Futro męskie sportowe, uży
wane, spód baranki popielate. 
Wroniecka 10 m. 2. 2240

Emalię, naczynia kuchenne, 
galanterię metalową poleca 
hurtownie Poznański Dom Ga
lanterii Metalowej, Poznań, 
Słowackiego 45, tel. 76 47

2236

Administracja: Ogłoszenia — Wyspiańskiego 10, I Tel. 64-75. Konto PKO V-4499, Bank 
Społem 8. Kolportaż (abonament, pojedyncze egzemplarze i kolporterzy) — Bukowska 3. 

Telefon 78-64, Konto PKO V-44fl0, Bank Społem 25.

Kupuję konie stale na rzeź 
Płacę najwyższe ceny Samo 
chód transportowy do dyspo
zycji. Rzeźnictwo końskie Ig 
Nowak, Poznań. Górna WJda 
26 tel 21-10 i 21-11. 1329

Srebrne wyroby, złote, obra
zy, porcelanę kupuje, przyj
muje komis „Lamus”, Siero
ca 5/6. telefon 32-44. 2175

Radioodbiorniki lampy każdą 
ilość zakupi Radioekspert Po. 
znań, Śniadeckich 1. I p. tel. 
65-53. 1681

Wszelkie instrumenh’ muzycz
ne kupuie 1 snrzedaje 
przyjmuje do • naprawy Zyg- 
munt Liebig. Poznań. Kra 
szewskiego 9b. , 1760

Radioaparaty, lamov rad 
k«jęuje Radiomechmika, Po 
znań św. Marcin 25, telefon 
12-38. _ 1942

Kupujemy wszelkie chemika- i 
Liki i środki opatrunkowe j 

najwyższych cenach. Spół- |
dzielnie Farmaceutyczna Prze 
myślowo-Handlowa. Katowice 
Słowackiego 24, telef. 343-35 

k21

Zamienię 4-pokójówe komfor-

łacz na 4 do 5-pokojowe — 
śródmieście. Ewentualny re
mont przeprowadzę. Oferty: 
,,P?r”, Ratajczaka 7 , pod 
1.321. 1947

Zamienię ^/2-poko'ową wrlkę 
SołacZ na dwupokojowe Ła
zarz — Jeżyce, Oferty: „Glos 
Wieikopolski” nr 2267.

Kalendarze 
ścienne, tablic 
kolędowe pole

i*ftM>dnśc3 na Łazarzu ca 2037 
1 ma z szopami z biurem nr. 
i materiały budowlane lub i>o- 
j dobne od zaraz do wynajęcia. 
Płzystaię -ewtl. jako współ- 

' Głos A^ielko-

Kolegium Redakcyjne przyjmuje w godzinach od 12-tej do 13-tej Sekretariat Redakcji 
czynny codz:ennie,od godz. 1 I-tej do 14 tej. Nadesłanych rękopisów Redakcja nie zwraca. 
Tel. Redakcji 62 7() (nocny 67-11} - Tel. Dyr Delegatury 64-75 - Tel Kolportażu 78-64
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